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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 

Bakanı Derya 
Yanık Haber 
Global Canlı 

Yayınına 
Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, devlet bakımındaki çocuklarla ilgili 
ya da koruma sistemiyle ilgili hiçbir şey değişmediği yönündeki iddialara ilişkin, 
“Çok şey değişti. Hodri meydan. Bunu söyleyen arkadaşlara ben buradan çağrı 
yapıyorum, gelin buyurun kuruluşlarımızı beraber gezelim. Gelin buyurun beraber 
inceleyelim. Hiçbir şey değişmedi dediğiniz sistemde baştan aşağı bütün yaklaşım 
değişti.” dedi

Bakan Derya Yanık, Haber Global’in canlı yayınında gündeme ilişkin soruları yanıtladı ve 
değerlendirmelerde bulundu.

Koruma altındaki çocuklarla ilgili tartışmaları değerlendiren Bakan Yanık, 2006, 2007, 
2008’deki dosyalardan konuşulup bugün devlet bakımındaki çocuklarla ilgili ya da 
koruma sistemiyle ilgili hiçbir şeyin değişmediği yönündeki iddialara cevap verdi. Yanık, 
şöyle konuştu:

“Çok şey değişti. Hodri meydan. Bunu söyleyen arkadaşlara ben buradan çağrı yapıyorum, 
gelin buyurun kuruluşlarımızı beraber gezelim. Gelin buyurun beraber inceleyelim. 
Hiçbir şey değişmedi dediğiniz sistemde baştan aşağı bütün yaklaşım değişti. Bizim 
çocuklarımız standart değil, bizim devlet korumasına aldığımız çocuklar arasında 
çocuğun barınma ihtiyacı için aldığımız kuruluşlarımızda kalan çocuklarımız var. Bir de 
herhangi bir şekilde cinsel istismar mağdurudur, madde bağımlılığına bulaşmıştır, suça 
sürüklenmiştir bu gibi bir takım problemlerden dolayı devlet korumasına, bakımına 
ihtiyacı olan çocuklar var. O programda ve haber sitesinde yer alan çocukların hemen 
tamamı böyle çocuklar. Biz bu çocukların madde bağımlılığından kurtarılması için 
uğraşıyoruz. Biz bu çocukların uğradığı cinsel istismarın travmalarından kurtarılması için 
uğraşıyoruz. Biz bu çocukların diğer yanlış alışkanlıklar, bir takım farklı olumsuz davranış 
biçimlerinden kurtarılmaları için uğraşıyoruz. Siz zaten travmatik bir hikayeyle kuruma 
gelmiş ve disipline olmakta zorlanan, kurum disiplini, eğitim süreçlerine devamlılıkta 
zorlanan, zaten bizimde o disiplini kazandırmak için uğraştığımız çocukların kurumdan 
kaçışını, dışarıda farklı insanlarla temasa geçerek veya onların manipülasyonlarına maruz 
kalarak yaptıkları yanlış davranışları kurumda buna izin veriliyor derseniz bu büyük bir 
haksızlık olur büyük bir kasıt olur.”

“Çocuklara yapılan haksızlığa 
tahammülümüz yok”

Devlet korumasındaki 312 
çocuk üniversiteye yerleşti

“Kurumlarımız cezaevi değil”

Çocuklara yönelik haksızlığa tahammül etmediklerini vurgulayan Yanık, “Tartışma 
programlarında siyaset yapacaksınız diye çocukların hayatını alt üst edemezsiniz. 
Gelin bana söyleyin, ne söylüyorsanız. Niye çocuklar üzerinden siyaset yapıyorsunuz? 
Bunlar zaten travmatik hikayelerle gelen çocuklar. Biz bunları adım adım, adeta iğneyle 
kuyu kazarcasına rehabilite ediyoruz, hayata kazandırmaya çalışıyoruz. Bu çocukların 
etiketlenmemesi için uğraşıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Bu yıl Bakanlık kurumlarında kalan 312 çocuğun üniversitelere yerleştiğini bildiren Yanık, 
18 yaş ve altı çok sayıda çocuğun birçok başarı elde ettiğini belirtti.

Devlet koruması altında 13 binin üzerinde çocuk bulunduğunu ifade eden Yanık, “13 bin 
çocuğun hepsini tek bir bakış açısıyla yargılıyorlar. Sanki devletin kurumlarının hepsinde 
çocuklar fuhşa sürükleniyor, madde bağımlılığına yönlendiriliyor gibi böyle bir şey yok.” 
diye konuştu.

Travmatik öyküsü olan çocuklardan bir kısmının kaçma davranışını tekrarladığını anlatan 
Yanık, kaçan çocukların fark edilmediği iddiasını yalanladı.

Koruma altındaki çocukları adım adım takip ettiklerinin altını çizen Yanık, “Kaçma eğilimi 
olabiliyor. Hemen kolluk kuvvetlerine haber veriyoruz. Ailesi varsa ailesini haberdar ediyoruz. 
Çocukla ilgili kayıtlarımızda yer alan bilgilere dayanarak kimler var, nerelere gidebilirler, 
kimlerle temas kurabilirler? Bunları kollukla paylaşıyoruz.” bilgisini verdi.

İktidara geldiklerinde 500, şu anda ise 8 binin üzerinde koruyucu ailenin olduğu bilgisini 
paylaşan Yanık, bir elin parmaklarını geçmeyecek sayıda çocuk evi sayısını 100’ün üzerine 
çıkardıklarını anlattı.

Bakan Yanık, madde bağımlısı ve suç mağduru çocukların dışarıda takibine ilişkin soruya, 
“Dışarıya çıktıklarında kolluk anlamda bir takipten bahsedemeyiz. Bizim kurumlarımız 
cezaevi değil. Dışarı göndermiyorsunuz, takibini yapıyorsunuz, evi yakıyorlar. Bunlarla 
karşılaştık. Biz bu çocukları iyileştirmeye çalışıyoruz, bu vakalarla uğraşıyoruz.” dedi.
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Altı yaşındaki kız çocuğuna cinsel istismar iddiaları davasıyla ilgili soruya yanıt veren Yanık, 
Bakanlığın talebiyle sanıkların tutuklu yargılandığını ve duruşma tarihinin öne çekildiğini 
anımsattı.

Çocuk istismarı ve erken yaşta zorla evlilikle mücadele noktasında yoğun ve sistematik 
şekilde çalıştıklarını vurgulayan Yanık, şöyle devam etti:

“İstismarın önlenmesi noktasında Milli Eğitim Bakanlığı, rehber öğretmenlerle temas 
ediyoruz. Aile eğitim programlarımız, aile danışmanlığı programlarımız var. Bunlar içerisinde 
bir çocuğa nasıl davranılması, çocuğun mahremiyetini korunması ve dijital platformlarda 
çocuklara olumsuz içerik sağlayıcıların engellenmesinden ebeveynin farkındalığına pek 
çok görünen görünmeyen çalışmalarımız var.”

Bakan 
Derya Yanık 

Osmaniye’nin 
Kurtuluş Yıl 
Dönümünü 

Kutlama 
Töreni’ne Katıldı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Osmaniye ve 7 Ocak, biz bu vatanda 
yaşadıkça, kahraman ecdadımızın emanetine sahip çıkmanın şanlı sembolü 
olmaya devam edecektir. 101 yıl önce, kendi topraklarımızda karşı karşıya 
geldiğimiz işgalle, terörle, sömürüyle, bugün dünyanın her köşesinde, ekonomide, 
diplomaside de karşı karşıya olduğumuzu biliyoruz. Onun için ‘Dünya beşten 
büyüktür’ diyoruz. Onun için kendimiz için istediğimiz her şeyi dünyanın başka 
mazlum milletleri için de istemeye çalışıyoruz.” dedi

Kurtuluş Yıl Dönümünü Kutlama Töreni ve Zafer Yürüyüşü etkinlikleri kapsamında 
Osmaniye’ye gelen Bakan Derya Yanık, ilk önce Devlet Bahçeli Meydanı’ndaki Atatürk 
Anıtı’na çelenk sundu. Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından Bakan Yanık, şeref defterini imzaladı.

Törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı Mustafa Şentop ve 
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin mesajları okundu. Bakan Derya Yanık, programda 
yaptığı konuşmada, 7 Ocak’ın, bereketli topraklarını canından çok seven kahraman 
Osmaniyelilerin istiklal destanı yazdıkları gün olduğunu söyledi. Barış isteyebilmek için 
savaşacak güce sahip olunması gerektiğini belirten Yanık, şöyle devam etti:

“Sayın Cumhurbaşkanı’mızın ‘Dünya beşten büyüktür.’ demesinin, dünya barışını 
sağlamak için ne kadar önemli ve gerekli olduğunu çok iyi düşünmemiz gerekiyor. 
Siyaseten söylemiyorum, hakkı teslim etmek gerek. Dünyanın birçok liderinin, siyasetçi 
ve diplomatının gördüğü, kabul ettiği bir gerçek var. Türkiye artık başka bir ligde, artık 
birkaç basamak yukarıda bir oyuncu olarak devam ediyor.

Sayın Cumhurbaşkanı’mız küresel anlamda büyük bir siyasi lider olduğunu herkes artık 
kabul etmek zorunda kaldı. Türkiye’nin dünya barışına, dünya siyasetine, mazlumların, 
masumların haklarının korunmasına katkısı apaçık bir gerçektir. Türkiye’nin bu gücünün 
dayanağı elbette kendi içinde çok güçlü, çok dirayetli olmasıdır. Bu dirayette, bu güçte, 
Osmaniye’nin yetiştirdiği mümtaz devlet adamı, Cumhur İttifakı’nın ortağı Milliyetçi 
Hareket Partisi’nin Genel Başkanı Sayın Devlet Bahçeli’nin de çok önemli katkısı vardır.”
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“Bizi senelerce yapay kamplaşmalarla 
ayırmaya, bölmeye çalıştılar”

“Türkiye Yüzyılı, bir takvim 
değişikliğinden ibaret değildir”

Cumhur İttifakı’nın gücünün Türkiye’nin gücü olduğunu, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kazanmasının 
Türkiye’nin kazanması demek olduğunu her fırsatta 
dile getirerek büyük bir vatanseverlik örneği gösteren 
Bahçeli’ye Osmaniyelilerin huzurunda şükranlarını sunan 
Yanık, “Bizi senelerce yapay kamplaşmalarla ayırmaya, 
bölmeye çalıştılar. AK Parti ve Cumhur İttifakı, bu yapay 
bölünmelere karşı da Türkiye’nin yüz akı olmuş bir siyasi 
oluşumdur. Bu ülkenin insanlarının refahı, onuru için 
elini taşın altına koyanlarla, ülkenin yoluna taş koymaya 
çalışanları çok iyi ayırmamız gerekir. Ülkemizi yokluğun, 
yoksulluğun, sahipsiz kalmanın acılarından kurtarmak 
için canını dişine takarak Türkiye için çalışan siyasi hareketin adı AK Parti, Cumhur İttifakı 
bu siyasi hareketin bir başka açılımı, bir başka çeşitlenmesidir.” diye konuştu.

Bakan Yanık, 29 Ekim’de Cumhuriyetin kuruluşunun 100. yıl dönümünü idrak edileceğini 
anımsatarak “Türkiye Yüzyılı bu mücadelenin bir başka ifadesidir. ‘Türkiye Yüzyılı’ bir slogan 
değildir, 100 yıllık bir milli mücadelenin başarıya ulaştığını gösteren bir 100. yıl markasıdır.” 
dedi. Bakanlık olarak her projelerinin, hizmetlerinin “Türkiye Yüzyılı” hedeflerinin 
gerçekleşmiş birer örneği olduğunu aktaran Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Osmaniye ve 7 Ocak, biz bu vatanda yaşadıkça, kahraman ecdadımızın emanetine sahip 
çıkmanın şanlı sembolü olmaya devam edecektir. 101 yıl önce, kendi topraklarımızda karşı 
karşıya geldiğimiz işgalle, terörle, sömürüyle, bugün dünyanın her köşesinde, ekonomide, 
diplomaside de karşı karşıya olduğumuzu biliyoruz. Onun için ‘Dünya beşten büyüktür’ 
diyoruz. Onun için kendimiz için istediğimiz her şeyi dünyanın başka mazlum milletleri 
için de istemeye çalışıyoruz. Türkiye güçlenmesin, dik duramasın diye neler yapıldığını da 
biliyoruz, biliyorsunuz hepiniz. O nedenle ‘Türkiye Yüzyılı’ bir slogan değildir. 101 yıl önce, 7 
Ocak günü nasıl omuz omuzaysak, bundan sonraki bütün 7 Ocaklarda da öyle omuz omuza 
olacağız. Osmaniyeliler, hepimiz, bütün Türkiye, bu aziz toprakların zalimin çizmesi, baskısı 
altında kalmasına değil izin vermek, böyle bir şeyi akıllarından bile geçiremeyecekleri güçlü 
Türkiye için alın teri, akıl teri dökmeye devam edecektir, devam edeceğiz. Şehitlerimizi, 
gazilerimizi, Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarını rahmetle, minnetle yad 
ediyorum.”

Konuşmaların ardından törende şiirler okundu, 7 Ocak Halk Oyunları Topluluğunca gösteri 
sunuldu. Bakan Derya Yanık, gösterilerin ardından beraberindekiler ile Zafer Yürüyüşü ‘ne 
katıldı. Bakan Yanık ve beraberindekiler, daha sonra Osmaniye Milli Mücadele Kahramanları 
Şehitliği’ni ziyaret etti.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın ardından Kur’an-ı Kerim okundu ve dua 
edildi. Daha sonra Bakan Derya Yanık, şehit kabirlerine karanfil bıraktı.

Bakan Derya Yanık, AK Parti Osmaniye İl Başkanlığına 
geçti. Ziyareti öncesinde parti binası önünde konuşma 
gerçekleştiren Bakan Yanık, 7 Ocak’ta Osmaniyelilerle 
birlikte olmaktan duyduğu memnuniyeti anlattı.

Bu yıl 29 Ekim’de Cumhuriyet’in 100. yılını idrak 
edeceklerini hatırlatan Yanık, ikinci yüzyılın Türkiye’nin 
dünyada ve bölgesinde etkisini, gücünü, varlığını daha 
çok hissettirdiği, daha çok fark edildiği bir yüzyıl olacağını 
söyledi. Enerji, insan kaynağı, dış politika, güvenlik ve her 
türlü başlıkta “Türkiye Yüzyılı” olacağını ve böyle devam 
edeceğini aktaran Yanık, şöyle devam etti:

“Bunu sağlamak sadece bir takvim değişikliğiyle mümkün olmaz. Türkiye Yüzyılı, bir takvim 
değişikliğinden ibaret değildir. Türkiye Yüzyılı hepimizin, burada olan ve olmayan bütün 
arkadaşlarımızın, teşkilat mensuplarımızın, milletimizin, vatandaşımızın, seçmenimizin 
inşa edeceği bir süreçtir. Hepimizin el birliğiyle inşa edeceği bir süreçtir. Türkiye Yüzyıl’ını 
biz gerçekleştireceğiz. Bizim azmimiz, kararlılığımız, çalışmalarımız, vatan sevgimiz 
gerçekleştirecek çünkü şunu çok iyi biliyoruz; birileri ‘Türkiye Yüzyılı olmasın’ diye elinden 
geleni ardına koymuyor, açık, aşikâr, gizli, hepsi, her türlü faaliyette Türkiye Yüzyıl’ının 
önüne geçmek, Türkiye’nin gücünün önüne geçmek, varlığını akamete uğratmak için 
elinden geleni ardına koymuyor.”

Seçimlere birkaç ay kaldığını belirten Bakan Yanık, “Türkiye Yüzyıl’ını inşa etmenin birinci 
ve mutlak koşulu, bu seçimlerde Allah’ın izniyle Sayın Cumhurbaşkanımızı, cumhurbaşkanı 
olarak seçmek, mecliste de güçlü bir milletvekili desteğiyle onun arkasında olmak. 
Dolayısıyla teşkilatımız olarak hem Cumhurbaşkanı’mızın cumhurbaşkanı seçilmesi, hem 
meclise olabildiği kadar çok milletvekili göndermek için durmaksızın 3-4 ay çalışacağız. 
Birbirimize inanarak güvenerek çalışacağız.” diye konuştu.



1110

“Cumhurbaşkanı Erdoğan, teşkilatına 
güvenmekten hiçbir zaman vazgeçmedi”

“Türkiye Yüzyılı’nın ne 
olduğunu anlatacağız”

“Bizim bu millete hizmet 
borcumuz var”

Bakan Derya Yanık, AK Parti Osmaniye İl Başkanlığına 
geçti. Ziyareti öncesinde parti binası önünde konuşma 
gerçekleştiren Bakan Yanık, 7 Ocak’ta Osmaniyelilerle 
birlikte olmaktan duyduğu memnuniyeti anlattı.

Bu yıl 29 Ekim’de Cumhuriyet’in 100. yılını idrak 
edeceklerini hatırlatan Yanık, ikinci yüzyılın Türkiye’nin 
dünyada ve bölgesinde etkisini, gücünü, varlığını daha 
çok hissettirdiği, daha çok fark edildiği bir yüzyıl olacağını 
söyledi. Enerji, insan kaynağı, dış politika, güvenlik ve her 
türlü başlıkta “Türkiye Yüzyılı” olacağını ve böyle devam 
edeceğini aktaran Yanık, şöyle devam etti:

“Bunu sağlamak sadece bir takvim değişikliğiyle mümkün olmaz. Türkiye Yüzyılı, bir takvim 
değişikliğinden ibaret değildir. Türkiye Yüzyılı hepimizin, burada olan ve olmayan bütün 
arkadaşlarımızın, teşkilat mensuplarımızın, milletimizin, vatandaşımızın, seçmenimizin 
inşa edeceği bir süreçtir. Hepimizin el birliğiyle inşa edeceği bir süreçtir. Türkiye Yüzyıl’ını 
biz gerçekleştireceğiz. Bizim azmimiz, kararlılığımız, çalışmalarımız, vatan sevgimiz 
gerçekleştirecek çünkü şunu çok iyi biliyoruz; birileri ‘Türkiye Yüzyılı olmasın’ diye elinden 
geleni ardına koymuyor, açık, aşikâr, gizli, hepsi, her türlü faaliyette Türkiye Yüzyıl’ının 
önüne geçmek, Türkiye’nin gücünün önüne geçmek, varlığını akamete uğratmak için 
elinden geleni ardına koymuyor.”

Seçimlere birkaç ay kaldığını belirten Bakan Yanık, “Türkiye Yüzyıl’ını inşa etmenin birinci 
ve mutlak koşulu, bu seçimlerde Allah’ın izniyle Sayın Cumhurbaşkanımızı, cumhurbaşkanı 
olarak seçmek, mecliste de güçlü bir milletvekili desteğiyle onun arkasında olmak. 
Dolayısıyla teşkilatımız olarak hem Cumhurbaşkanı’mızın cumhurbaşkanı seçilmesi, hem 
meclise olabildiği kadar çok milletvekili göndermek için durmaksızın 3-4 ay çalışacağız. 
Birbirimize inanarak güvenerek çalışacağız.” diye konuştu.

Bakan Yanık, AK Parti teşkilatları olarak üzerlerine düşen görevi yerine getirmeleri 
gerektiğine dikkati çekerek “Çalışacağız, milletimize anlatacağız. Milletimize bugüne kadar 
AK Parti’nin yaptığı hizmetleri anlatacağız. Milletimize bundan sonra AK Parti’nin yapmak 
istediklerini anlatacağız. ‘Türkiye Yüzyıl’ının ne olduğunu anlatacağız. Türkiye Yüzyıl’ının 
bizi 85 milyon Türkiye Cumhuriyeti vatandaşını nereden alıp, nereye taşımak istediğini 
anlatacağız. 

Yanık, vatan müdafaasının sadece canını vererek 
olmadığını belirterek, şunları söyledi:

“Canını vermek en üst aşamasıdır. Aynı zamanda 
çalışarak, üreterek, ekonomik gelişmeyi sağlayarak 
olur. Bakın 21 sene önce AK Parti iktidara geldiğinde 
neredeydik? Savunma sanayisinde neredeydik, nereye 
geldik? Bugün kendi İHA’mızı, SİHA’mızı, hatta TİHA’mızı 
kendimiz yapıyoruz. Parayı değerlendirmek önemli, ama 
bir de onu kullanmak var. Onun programını da yazmak 
var. Yani sen nereye git dersen oraya gitmesinden emin 
olmak var. Bunlar kolay şeyler değil. Bunlar böyle tırnakla 
kazıya kazıya, iğneyle kuyu kazarcasına oluşturulan şeyler. FETÖ’cü hainlerin oralarda ne 
tür engeller çıkardığını, köstekler yaptığını bu işlerin içindeki arkadaşlar anlatsalar da 
dinleseniz.”

Bakan Derya Yanık, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 20 yıl canını dişine takarak Türkiye’yi 
olduğu yerden şu anda bulunduğu yere taşıdığını dile getirdi. Millete hizmet borçları 
olduğunu aktaran Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Bu borcu ödemeye kararlıyız. İnşallah önümüzdeki süreçte de el ele, kol kola, birlikle, 
dirlikle, beraberlikle, kardeşlikle, birbirimiz arasındaki hukuka riayet ederek inşallah 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. İl başkanımızın riyasetinde, il yönetim kurulu üyelerimizin 
çalışmalarıyla, teşkilat olarak tam bir bütünlük içerisinde, tam bir kardeşlik duygusuyla 
inşallah bu seçimi de atlatacağız. ‘Türkiye Yüzyılı’nı inşa etme görevini milletimiz bize 
tevcih ederse, buna canla başla sarılacağımızı bu süreçte göstereceğiz.”

Bakan Derya Yanık, konuşmasının ardından partiyi ziyaret ederek partililerle basına kapalı 
görüşme gerçekleştirdi.

Bakan Derya Yanık, Osmaniye Belediyesince yaptırılan 2023 Açık Hava Müzesi’ni gezdi, 
burada Belediye Başkanı Kadir Kara’dan müze hakkında bilgi aldı. Daha sonra kentten 
ayrılan Bakan Yanık, Tarsus-Adana-Gaziantep Otoyolu üzerindeki bir dinlenme tesisinde 
vatandaşlara “iyi yolculuklar” dileğinde bulundu.

Milletimize, vatana sahip çıkmanın ne kadar önemli olduğunu anlatacağız ki Osmaniye’de 
buna ihtiyaç bile yok. 

Her bulduğumuz fırsatta bir araya geleceğiz. Her bulduğumuz fırsatta sizlerle gönül gönülle 
göz göze kalp kalbe çalışmalarımızı beraber değerlendireceğiz, birlikte yürüteceğiz.” diye 
konuştu.
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Bakan Derya 
Yanık Kadim 

Doğrular 
Işığında Yenilikçi 

Aile Politikaları 
Çalıştayı’na 

Katıldı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, ailenin yerine başka bir şeyin ikame 
edilemeyeceğine işaret ederek, “O zaman aileyi korumak, güçlendirmek, geleceğe 
güçlü, sahici, gerçekçi ve sağlıklı bir aile olarak taşımak zorundayız.” ifadesini 
kullandı

Bakan Derya Yanık, AK Parti Genel Merkezi’nde düzenlenen “Kadim Doğrular Işığında 
Yenilikçi Aile Politikaları Çalıştayı”na katıldı. Bakan Yanık, Çalıştay’da yaptığı konuşmada, 
Bakanlığın aileye dönük, doğrudan aileyi temel alan, aile odaklı çalışmalarının olduğunu 
söyledi.

Sosyal politika üretme çalışmalarının tamamında merkeze aileyi koyduklarını vurgulayan 
Yanık, bir çocuğu öncelikle kendi ailesinin bulunduğu ortamda desteklemek, yetiştirmek 
ve güçlendirmek için çalışmalar yaptıklarını, engellileri de mümkünse ailelerinin yanında 
desteklediklerini anlattı.

Yanık, ailenin yerine başka bir şey ikame edilemeyeceğine işaret ederek, “O zaman 
aileyi korumak, güçlendirmek, geleceğe güçlü, sahici, gerçekçi ve sağlıklı bir aile olarak 
taşımak zorundayız.” ifadesini kullandı.

Bakanlığın temel uğraşlarının en başında kadına yönelik ve aile içi şiddetin geldiğini 
belirten Yanık, “Eğer aileyi korumak istiyorsak, aileyi bizim bildiğimiz, tanıdığımız 
kendimizi içinde güvende hissettiğimiz biçimde korumak ve geleceğe taşımak istiyorsak, 
aileyi ifsat eden her türlü sebeple mücadele etmemiz lazım.” diye konuştu.

“Türkiye Aile Yapısı Araştırması 
bizim için çok önemli “

Bakanlığın Türkiye Aile Yapısı Araştırması çalışmasından bahseden Yanık, “Geçtiğimiz 
yıl itibarıyla çalışmanın saha aşaması bitti ve şu anda genel analizlerini tamamladık. İleri 
analizlerini de inşallah 2023’ün ilk yarısında bitirmeyi arzu ediyoruz.” dedi.
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Bakan Yanık, araştırma sonuçlarını kamuoyuyla 
paylaşacaklarını, sosyal politika başlıkları itibarıyla da 
çalışacaklarını dile getirerek, “İlk veriler de elimize geldi. 
Türkiye Aile Yapısı Araştırması bizim için çok önemli. 
Çünkü 5 yılda bir Türkiye toplumunun demografisini 
ve alışkanlıklarını kıyaslama imkânı buluyoruz. 2006, 
2011, 2016 sonuçlarını biz göreve gelir gelmez bir rapor 
halinde çalışmıştık. 2021’i şimdi tekrar heyecanla 
çalışıyoruz. Muhakkak sizlerle de tamamlandıktan sonra 
paylaşacağım.” şeklinde konuştu.

Bakan Derya Yanık, geçen yıl Türkiye Ergen Profili 
Araştırması’na başladıklarını anımsatarak, Türkiye Üniversite Gençliği Profili Araştırması’nın 
da özellikle bağımlılıkla mücadelede çok önemli olduğuna dikkati çekti.

Ailelerin hangi problemleri çözemediğini belirlemek için Boşanma Sebepleri Araştırması 
da yaptıklarını, geçen yıl başladıkları, bu yıl da devam eden “Çocuk Profili” ve “Yaşlı Profili” 
araştırmalarının da önemli olduğunu dile getiren Yanık, akran zorbalığı meselesini ciddiye 
aldıklarını ve bu konu hakkında da çalışmaya başladıklarını bildirdi.

Ülke nüfusunun yaşlandığına işaret eden Yanık, “Bizim bu süreci de yönetmemiz lazım. 
Yani aktif yaşlanma, o yaşlılık sürecinin sağlıklı ve verimli bir biçimde tamamlanması ama 
aynı zamanda 22 milyon, 23 milyon çocuğun bir 10 yıl sonra yaşlılığın sosyal sonuçlarını 
görmeye başladığımızda onlara nasıl davranacağını, nasıl merhamet göstereceğini, nasıl 
sahip çıkacağını da şimdiden çalışmamız gerekiyor.” değerlendirmesinde bulundu.

“Şu ana kadar 95 bine yakın 
danışmanlık hizmeti vermişiz”

 “Özel dikkat ve özel ihtimam 
gerektiren gruplarla çalışıyoruz”

Yanık, 4 yılda bir Kadına Yönelik Şiddet Araştırmasının 
yapıldığını belirterek, 2024’te bu araştırmanın tekrar 
yapılacağını söyledi.

İlgili bakanlıkların zaman zaman kendi görev alanı 
içerisinde veya etkileşim halinde aileye yönelik çalışmalar 
sürdürdüğünü dile getiren Yanık, aile temelli olmak üzere 
insanı güçlü kılmak için çalışmalar yaptıklarını aktardı.

Bakan Yanık, 95 bine yakın aile danışmanlığı hizmeti 
verdiklerini, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları 
ile Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
ASDEP personeli olmak üzere 15 bine yakın personelle ulusal hane ziyaretini bir kampanya 
halinde sürdürdüklerini anlattı.

Bakan Yanık, Türkiye Yüzyıl’ının etiyle, kemiğiyle gerçek bir hayali, gerçek bir vizyonu 
ifade ettiğini söyledi. Bugünden başlayarak Türkiye Yüzyıl’ının gelecek projeksiyonunu 
oluşturmaya çalıştıklarını vurgulayan Yanık, “Biz hedef gruplar itibarıyla özel dikkat ve özel 
ihtimam gerektiren gruplarla çalışıyoruz. Dolayısıyla çocuklar, engelliler, yaşlılar, sosyal 
yardım ihtiyaçları, yani toplumun aslında sosyoekonomik anlamda en zayıf, en kırılgan 
gruplarına yönelik çalışıyoruz.” diye konuştu.

Birey ve aile güçlenirse toplumun güçleneceğine işaret eden Yanık, bu destek 
mekanizmalarını kurmak ve işletmekten daha önemlisinin sürdürülebilir kılmak olduğunu 
kaydetti.

Sosyal yardımların önemli bir kısmının aileyi güçlendirici, aile fertlerinin hayatını 
kolaylaştırıcı destekler olduğunun altını çizen Yanık, en son aile destek programıyla bunu 
daha bütüncül ve daha kapsamlı hale getirdiklerini ifade etti.

Yanık, bu yıl nisan ayında Çocuk Şurası yapmayı hedeflediklerini, şura ve Çocuk Profili 
Araştırması’ndan yola çıkarak bir çocuk politikası oluşturmayı öngördüklerini dile getirdi.
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı 

Derya Yanık Basın 
Kuruluşlarının 

Ankara 
Temsilcileriyle Bir 

Araya Geldi
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, akran zorbalığının üzerinde 
çalıştıkları bir konu olduğunu belirterek, “ Türkiye’de ilk kez yapacağımız 
Çocuk Şurası’nda konuşacağımız başlıklardan biri de akran zorbalığı. Fakat 
şurayı beklemeden şimdiden arkadaşlarımız çalışmaya başladı. Bununla ilgili 
bir farkındalık oluşturmaya çalışıyoruz. Milli Eğitim Bakanlığımızla süreci nasıl 
beraber yürütebiliriz, bunun çalışmalarını yapıyoruz. Önümüzdeki süreçte bununla 
ilgili çalışma sonuçlarımızı duyuracağız.” dedi

Bakan Derya Yanık, gazete ve televizyonların Ankara temsilcileriyle bir araya geldi. 
Bakanlığının faaliyetleriyle ilgili bilgi veren ve gazetecilerin sorularını yanıtlayan Bakan 
Yanık, aile, kadın ve çocuk konularında pek çok başlıkta ayrı ayrı çalıştıklarını ifade etti.
Türkiye’nin demografik yapısındaki değişim ve nüfus artış hızındaki düşüşün Türkiye’ye 
orta ve uzun vadede nasıl bir görünüm kazandıracağı sorusu üzerine Yanık, yaşlanmanın 
sonucu olan bazı durumların görülmesinin temel sebebinin ömrün uzaması olduğunu 
söyledi. Türkiye’de şu anda ortalama ömrün 78 olduğuna işaret eden Yanık, bundan 20-
30 yıl önce 78’in çok ileri bir yaş olarak görüldüğüne işaret etti. Ömür uzadıkça doğal 
olarak yaşlılık etkilerinin daha çok görünür hale geldiğini belirten Yanık, “Birincisi ömür 
uzadı ve yaşlı nüfusu artıyor. İkincisi doğurganlık oranı düşük. Bundan 50 yıl öncesiyle 
kıyasladığımızda doğurganlığın çok yüksek olduğu, ömrün kısa olduğu, dolayısıyla genç 
nüfusun hep daha çok olduğu bir demografiden, ömrün uzadığı ama doğurganlığın 
düştüğü bir demografiye döndük. Kara Avrupa’sının 100-125 yılda ulaştığı yaşlanma 
oranı bizde 25 yılda tamamlanacak. Çünkü biz 1980’li yıllarda kaba bir doğum kontrol 
uygulamasıyla karşı karşıya kaldık.” diye konuştu.

Türkiye’de doğurganlık oranının şu anda 1,7 olduğuna dikkat çeken Bakan Yanık, bu 
oran 1,9’un altına düştüğünde geri çevirme şansının ortadan kalktığını vurguladı. O 
nedenle yapılması gereken iki şey olduğuna işaret eden Yanık, “Birincisi aktif yaşlanma 
yani yaşlıların ömürlerinin sonuna kadar bir şekilde üretmeye devam etmesi. İstihdam 
anlamında söylemiyorum, kendi hayatlarını idame ettirme kabiliyeti olmalı ve toplumsal 
hayata katılım imkanını elde etmeli. Bunun için çok yoğun çalışmalar yapıyoruz. İkincisi 
çocuk nüfusumuzu çok iyi yetiştirmemiz gerekiyor ki toplumsal devamlılığı da üretim 
gücünü de devam ettirebilelim.” değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye’nin göç alan bir ülke olmasının demografik değişimi istenmeyen bir noktaya 
götüreceği değerlendirmelerinin hatırlatılması üzerine Bakan Yanık, sığınmacı 
nüfusunun bir kısmının geriye dönmeye başladığını söyledi. Sığınmacılar konusundaki 
temel hareket noktalarının günün birinde ülkelerine dönecekleri zaman güvenli geri 
dönüşlerinin sağlanması ama Türkiye’de oldukları süreçte toplumsal uyum imkânı 
kazandırılması olduğunu vurgulayan Yanık, sağlık, eğitim ve sosyal hizmet noktasında 
bu konuyu yakından takip ettiklerini kaydetti.

“160 bin çocuğu ailesinin 
yanında destekliyoruz”

“Gündüz kuşağı programlarıyla 
ilgili ortak tutum olmalı”

Hükümet olarak sosyal hizmetlerin odağına aileyi 
aldıklarını vurgulayan Yanık, “Diyelim bir çocuğun 
sadece yoksulluk sebebiyle devlet korumasına alınması 
gerekiyorsa, biz diyoruz ki ‘hayır, çocuk anne babasının 
yanında kalsın’. Başka bir sebep yoksa şiddet yoksa 
çocuklara sosyal, ekonomik destek sağlayalım ve anne 
babanın, ebeveynin yanında kalsın. Şu anda 160 bine yakın 
çocuğumuza sosyal ve ekonomik destek sağlıyoruz. Bu şu 
demek. 160 bin çocuğu ailesinin yanında destekliyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Bakan Derya Yanık, gündüz kuşağı programlarında ortaya çıkan rahatsız edici görüntülerin 
ortadan kaldırılmasına dönük hangi adımları attıklarının sorulması üzerine, 2021 Haziran 
ayında RTÜK’le bu konuda bir çalıştay yaptıklarını hatırlattı. Bazı meselelerin sadece yasayla, 
yasaklamayla çözülemeyeceğine işaret eden Yanık, bu konuda bir ortak tutumun olması 
gerektiğini vurguladı. RTÜK’ün yaptırım uygulayan bir kurum olduğunu ancak bunun da 
bir noktaya kadar caydırıcı olabildiğini ifade eden Yanık, şu değerlendirmelerde bulundu:

“Daha önce de söyledim. Lütfen ortada bir reklam pastası olduğu için bu kadar rağbet 
ediliyorsa bu programlara ne olur herkes şu reklam pastasından bir elini çeksin. Hepimiz, 
bütün kanallar bitirsin bu programları. Dolayısıyla herkes vazgeçtiğinde yine ortadaki 
havuz aynı kalacak. Bunu yasakladınız, cezaları artırdınız, başka bir şey bulunur. İnsanın 
en kolay ve en net biçimde uyduğu kural kendisinin koyduğu kuraldır. Dışarıdan gelen 
herhangi bir kuralın arkasından dolanabilirsiniz. Dünyanın en iyi hukuk metni de olsa bu 
ihlal edilebilir. Dolayısıyla öncelikle bu konuda herkesin üzerinde ittifak ettiği bir tutumun 
olması gerektiğini hep ifade ettim.”
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Gündüz kuşağı programları ve şiddet içerikli dizilerle ilgili kendilerinin de ciddi anlamda 
eleştirileri olduğuna dikkati çeken Bakan Yanık, bunları da ifade ettiklerini hatırlattı. RTÜK’le 
ortak çalışmaları olduğunu, bu kapsamda özellikle aile dostu yapımları desteklemeye ve 
özendirmeye dönük uygulamalar üzerinde çalıştıklarını dile getiren Yanık, “Geçtiğimiz 
aylar itibarıyla ilgili komisyonları da kurarak aile dostu yapımların desteklenmesi, onların 
özendirilmesi ve öne çıkarılması noktasında çalışmalar yapıyoruz” dedi.

Bakan Yanık, huzurevlerindeki sağlık hizmetleriyle ilgili 
soru üzerine huzurevlerinin hepsini aynı standartta 
tutmaya çalıştıklarını anlattı. Huzurevlerinin terk edilmiş, 
devletin sahip çıktığı insanların kaldığı yerler olmadığını 
vurgulayan Yanık, daha sosyal, daha aktif olacağı bir 
ortam isteyenlerin huzurevine geldiğini anlattı. Yanık, “Şu 
anda bizim huzurevi kapasitemiz Türkiye genelinde talep 
halinde ihtiyacı karşılayacak noktada.” diye konuştu. Her 
kuruluşa bir hekim sağlama imkanlarının olmadığını 
belirten Yanık, Sağlık Bakanlığı ile bu konuda çalıştıklarını, 
sağlık hizmetini daha hızlı alması gereken gruplarla ilgili 
haftanın belli günleri vizite ya da aile hekimliğiyle temas 
gibi formüllerin üzerinde durulduğunu söyledi. Yanık, “Sağlık desteğimizi bugüne kadar 
olduğundan daha etkin bir biçimde sağlayacağız. Karşılaştığımız problemleri Sağlık 
Bakanlığımızla paylaşarak nasıl daha iyileştiririz, onun üzerinden birlikte çalışıyoruz. 
Oldukça da ciddi mesafe aldık.” dedi.

Sosyal yardımlara ilişkin bir soru üzerine Yanık, vatandaşlara “ölene dek hayatının 
herhangi bir noktasında devletin desteğine ihtiyacı olursa devlet orada” güveni vermeyi 
hedeflediklerini söyledi. Yanık, “Bizim sosyal yardımlarla alakalı temel bakışımız devletin 
desteğine ihtiyacı olduğu her noktada vatandaşın yanında olmak. Üretilen toplam bir değer 
var ortada ve buna daha az erişen vatandaşın desteklenmesi gerektiğini düşünüyoruz. Yani 
bizim sosyal yardımlarımızın temeli sadece yoksulluk, sadece karnını doyurmak değil, tam 
tersi.” dedi. Son hizmete aldıkları sosyal yardımlardan birinin sosyal yardım yararlanıcısı 
ailelerin üniversite öğrencisi çocuklarının ulaşım giderlerinin karşılanması olduğuna işaret 
eden Yanık, “Başarılı çocuklar var, destekleyelim. Çocuklar o güveni hissetsinler. Bakın yurt 
dışında eğitim alanları dahi biz bu programın içine koyduk. Sosyal yardım yararlanıcısı bir 
ailenin çok parlak, çok başarılı bir çocuğu olabilir. Biz diyoruz ki devlet olarak sen bunu 
yaptığında yanındayız. Belki bir kişi çıkacak, belki on kişi önemli değil. Ama çıktığında biz 
onu destekleyeceğiz. O çocuklar o güveni bir hissetsinler.” ifadelerini kullandı.

Roman bölgesi çalışmalarında karşılarına çıkan en temel meselelerden birinin barınma 
ihtiyacı olduğuna işaret eden Bakan Yanık, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
ile bir konut çalışması başlattıklarını hatırlattı. Bu projenin bir kısmını sosyal yardımlardan 
Bakanlık olarak karşılayacaklarını ifade eden Yanık, Romanların yoğun olarak yaşadığı 
yerlerde sosyal dayanışma merkezleri açacaklarını ifade etti. Bakan Yanık, Roman ailelerin 
çocuklarının eğitimde kalma süresini artırmayı hedeflediklerini belirtti.

TBMM’de görüşülen anayasa değişikliği teklifinin aileyle ilgili hükümlerine ilişkin soru 
üzerine Bakan Derya Yanık, gerek yasalarda gerek Anayasa’da ailenin korunmasıyla 
ilgili çok açık düzenlemeler olduğunu söyledi. Özellikle gençler ve aile değerleriyle ilgili 
birtakım hassasiyetlerin uzun zaman “yaşam biçimi” rezerviyle karşılaştığını ifade eden 
Bakan Yanık, hayat tarzı tartışmalarına kurban giden birçok başlık olduğunu söyledi.

Eşcinsellik tartışmalarında “bireysel özgürlük” kısmının başka, toplumsal hayatı etkileyen 
tarafının başka bir şey olduğunu dile getiren Bakan Yanık, “Eşcinsel vatandaşlarımız 
da bizim vatandaşlarımız. Çok net. Haklarını korumak, yaşam haklarını korumak 
devletin sorumluluğudur ve bundan taviz veremezsin. Ama öbür taraftan eşcinselliği 
normalleştirmeyi, eşcinselliği kamusal alanda hiçbir problem değilmiş gibi kabul etmeyi 
de kimse bizden beklemesin. İkisi birbirinden çok ayrı şeylerdir çünkü. Dolayısıyla bu sınırı 
bir çekelim. Ondan sonra konuşalım.” değerlendirmesinde bulundu.

Anayasa değişikliğiyle ilgili düzenlemede aile değil evlilik birliğinin yer aldığını belirten 
Yanık, “Evlilik birliği kadın ve erkekten oluşur, bunu niye yazmak istedik Anayasa’ya? 
Burada bir tavrı, meseleyle ilgili duruşumuzu daha net, daha keskin bir biçimde ortaya 
koymak istedik. Yani anayasal düzeyde tavrımızı ortaya koymak istedik.” şeklinde konuştu.

“Huzurevlerimiz ihtiyacı 
karşılayacak kapasitede”

“Roman ailelerin çocuklarının eğitimde 
kalma süresini artırmak istiyoruz”

“Anayasa’da ailenin korunmasıyla ilgili 
çok açık düzenlemeler var”

Bakanlığın akran zorbalığı konusundaki çalışmalarına ilişkin soru üzerine Bakan Yanık, bu 
konunun en sıcak gündem başlıklarından biri olduğunu ifade etti. Akran zorbalığının son 
zamanlarda sıkça duydukları bir mesele olduğunun altını çizen Yanık, şu değerlendirmelerde 
bulundu:

“Milli Eğitim Bakanlığı ile çalışıyoruz”
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“Aile Destek Programı’nı uzatmayı düşünüyor musunuz?” sorusuna Yanık, “Aile Destek 
Programı’mız son derece esnek bir program zaten. Dolayısıyla ihtiyaç olduğu sürece 
uzatılır, genişletilir, kapsam değişikliği yapılabilir. İhtiyaç olduğunu sahadan gelen verilerle 
tespit ettikçe destek programımızı da buna göre günceller, yenileriz” şeklinde cevap verdi.

“Aile Destek Programımız son derece 
esnek bir program”

Bakan Derya 
Yanık Bursa’da 

2023’e 
Doğru Şehir 
Buluşmaları 
Toplantısına 

Katıldı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Bizim için Türkiye Yüzyılı mottosu 
bir slogandan ibaret değil ve olmayacak. Türk siyasi hayatının belki de en önemli, 
en kritik seçimlerinden birisi 14 Mayıs 2023 tarihinde yapılacak.” dedi

Bakan Yanık, Merinos Atatürk Kongre ve Kültür Merkezi’nde düzenlenen “2023’e Doğru 
Şehir Buluşmaları” programında yaptığı konuşmada, AK Parti’nin 20 senedir iktidar 
olduğu süreç içerisinde temel hareket noktalarının kimseyi geride bırakmamak ve 
ihtiyaç odaklı her türlü çalışmayı yapmak olduğunu söyledi.

AK Parti’nin millete, bu ülkenin vatandaşı olmanın gururunu yaşattığını düşündüğünü 
aktaran Bakan Yanık, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Bunu özellikle yurt dışına çıkan vatandaşlarımızdan dinlediğinizde çok daha etkili, çok 
daha böyle içinize dokunan hikayeler duyuyorsunuz. Bundan 20-30 sene önce insanlar 
herhangi bir yabancı yerde Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmaktan bahsettiklerinde 
karşılaştıkları muameleyle şimdi Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olduklarını ifade 
ettiklerinde karşılaştıkları muamele, hele mazlum coğrafyalarda, mağdur coğrafyalarda 
karşılaştıkları muamele çok farklı. Bize bakış çok farklı. Sayın Cumhurbaşkanı’mız şu 
anda mazlum coğrafyaların, mağdur coğrafyaların sırtlarını dayadıkları ve kendilerini 
emniyette hissettikleri kişi.”

Yanık, Bakanlık çalışmaları ve Bursa’da yürütülen faaliyetleri anlatarak, şöyle devam etti:
“Tüm ülkemize yayılan kadın konukevlerinin üçü Bursa’da. Kadınları koruyan ve onları 
yeni bir hayata hazırlayan konukevlerimiz 20 yılda 11 bin 694 kadın ve 6 bin 43 çocuk 
olmak üzere toplam 17 bin 737 kişiye hizmet sundu. Bu arada şunu paylaşmak istiyorum, 
kadın konukevi ifadesi daha çok kadına yönelik şiddeti çağrıştıran ve buraya gelen her 
vatandaşımızın, her kadınımızın şiddet mağduru olduğu gibi bir algıyı oluşturuyor. Kadın 
konukevlerimizde hizmet alan kadınlarımızın yaklaşık yüzde 52’si, 53’ü barınma ihtiyacı 
için gelen arkadaşlarımız.

“Şiddet mağduru kalmayıncaya kadar 
mücadelemizi sürdüreceğiz”

“Bakanlık olarak üzerinde çalıştığımız bir mesele. Mart sonunda bir Çocuk Şurası yapacağız. 
Türkiye’de ilk kez yapacağımız Çocuk Şurası’nda konuşacağımız başlıklardan biri de akran 
zorbalığı. Fakat şurayı beklemeden şimdiden arkadaşlarımız çalışmaya başladı. Bununla 
ilgili bir farkındalık oluşturmaya çalışıyoruz. Milli Eğitim Bakanlığımızla süreci nasıl beraber 
yürütebiliriz, bunun çalışmalarını yapıyoruz. Önümüzdeki süreçte bununla ilgili çalışma 
sonuçlarımızı duyuracağız.”



2322

Geriye kalan yüzde 47-48 gibi oran da şiddet mağduru 
için maalesef gelen ve beraberinde gelen çocuklar 
gayet tabii ki. “

Bakan Yanık, şiddete ilişkin yaklaşımlarının da “sıfır 
tolerans” olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti: 

“Hiçbir şiddet mağduru vaka kalmayıncaya kadar 
bununla mücadelemizi aralıksız sürdüreceğiz. Bunu 
sağlayıncaya kadar özellikle aile içi şiddetle, kadına 
yönelik şiddetle mücadelemizi aralıksız sürdüreceğiz. 
Sayın Cumhurbaşkanı’mızın bu konudaki hassasiyeti, 

yıllardır siyasi hayatının en başından beri devam eden hassasiyeti, hem bizim AK Parti 
politikalarımızın çerçevesini belirleyici motivasyon sebebi olmuştur hem de bugün 
yaptığımız çalışmaların önemli desteklerinden birisidir.”

Bu yıl “2023 Türkiye Yüzyılı” mottosuyla başlattıkları 
sürecin, Türkiye’nin dünya ölçeğinde söz sahibi olduğunu 
bütün açıklığıyla ortaya koyduğunu dile getiren Yanık, 
“Bu motto rastgele seçilmedi, ‘kulağa hoş gelsin’ diye 
de söylenmedi. Bizim için Türkiye Yüzyılı mottosu 
bir slogandan ibaret değil ve olmayacak. Türk siyasi 
hayatının belki de en önemli, en kritik seçimlerinden 
birisi 14 Mayıs 2023 tarihinde yapılacak.” diye konuştu.
Bakan Yanık, 14 Mayıs’ın Demokrat Parti’nin iktidara 
geldiği 1950’deki seçim tarihi olduğunu aktararak, 
şunları dile getirdi:

“Türkiye’de vesayet odaklarının desteklediği gruplar iki iktidara karşı ‘devrim’ demiştir. 
Birisi Demokrat Parti, birisi AK Parti iktidarlarıdır. Çünkü ikisi de milletten başka hiçbir 
destek, hiçbir güç odağına sırtını dayamamıştır. Çünkü her ikisi de güç ve vesayet 
odaklarına karşı mücadele ederek siyasette neşvünema bulmuştur. O yüzden sadece 
Türkiye’de iki siyasi gruba, iki siyasi partiye, iki siyasi partinin kazandığı seçimlere karşı 
‘devrim’ yakıştırmasını yapmıştır vesayet odakları. Dediğim gibi birisi 1950 seçimleri, 
birisi de AK Parti’nin 3 Kasım 2002 zaferidir. 14 Mayıs da boşuna seçilmedi. Bugüne kadar 
sahip olduğumuz, edindiğimiz kazanımları daha geliştirerek, büyüterek ve Türkiye’yi 
dünyada daha iddialı bir ülke konumuna taşıyacak ikinci yüzyılı başlatacağımız bir adımı 
14 Mayıs’ta atmak bir tesadüf değil. O yüzden bu seçimlere birlik içerisinde, beraberlik 
içerisinde, AK Parti teşkilatının bir ferdi olmanın gururu içerisinde, güçlü bir biçimde 
hazırlanacağız.”

“Seçimlere güçlü bir 
biçimde hazırlanacağız”

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 

Bakanlığı’ndan 
“Aile Çocuk” 

Dergisi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanan, çok dilli ilk çocuk 
dergisi olma özelliğine sahip “Aile Çocuk” Arapça, İngilizce çevirileri ile görme ve 
işitme engeli bulunan çocuklar için işaret dili ve sesli betimleme versiyonlarıyla 
yayımlandı

Bakanlığın Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı tarafından 
6-9 yaş aralığındaki çocuklar için Aile Çocuk dergisi 
hazırlandı.

Görme ve işitme engeli bulunan çocuklar için işaret dili 
ve sesli betimleme versiyonlarıyla yayımlanan Aile Çocuk 
dergisi, farklı dillere çevrilerek basılmasıyla da Türkiye’de 
çok dilli ilk çocuk dergisi olma özelliği gösteriyor.
Derginin 4. sayısının Arapça ve İngilizce dillerine 
çevrilerek baskısı yapıldı. Yılda dört sayı olarak 
yayımlanan derginin önümüzdeki süreçte Fransızca ve 
Almanca çevirilerinin yapılması planlanıyor. Derginin 
farklı dillerde basılmasıyla uluslararası alanda tanıtılması 
ve dergiden Türkiye’deki yabancı uyruklu çocukların 
uyum sürecinde yararlanması amaçlanıyor.

Aile Çocuk dergisi içindeki etkinliklerle çocukların 
aileleriyle birlikte zaman geçirmesine katkıda bulunacağı 
gibi ailelere de rehber olma niteliği taşıyor. Çocukların 
bilişsel, motor, dilsel, sosyal-duygusal gelişimlerine  
katkı sunan dergi de konusuna göre tematik sayfalar 
yer alıyor. Ayrıca çocukların eğlenerek bilgi edinmesini 
sağlayacak gezi yazısı, geleneksel oyunların tanıtımı, 
zanaatlar, ilginç bilgiler köşesi, çizgi hikâye, bilmece-bulmaca gibi bölümler bulunuyor.

Derginin tüm sayılarına https://ailecocuk.aile.gov.tr/dergimiz/ adresinden dijital olarak 
ulaşılabiliyor. İşaret dili ve sesli betimleme versiyonlarına ise
https://ekutuphane.aile.gov.tr/video-galeri/ adresinden veya Eğitim ve Yayın Dairesi 
Başkanlığının Youtube kanalından erişilebiliyor.
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Bakan Derya 
Yanık “Evlilik 

Öncesi Eğitim 
Programımıza 

1.5 milyon 
vatandaşımız 

katıldı”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, evlilik çağına gelmiş gençlere aile 
olmanın, yuva kurmanın sorumluluklarını aktarmak amacıyla ülke genelinde 
eğitim ve farkındalık çalışmaları yürüttüklerini belirterek, “Alanında uzman 
eğitmenlerimiz tarafından verilen Evlilik Öncesi Eğitim Programımıza 2013 yılından 
bu yana 1,5 milyon vatandaşımız katıldı.” dedi

Ailenin bir çocuğun en güvenli alanı olduğunu vurgulayan Bakan Derya Yanık, bu alanın 
sağlam temeller üzerine inşa edilmesi için ebeveynlerin anne-baba olmadan önce iyi birer 
eş olmayı öğrenmeleri gerektiğini söyledi.

Bakan Yanık, 2013 yılında başlattıkları Evlilik Öncesi Eğitim Programının hedefinin gençlerin 
uzun ömürlü ve sağlıklı evlilikler tesis etmelerine katkı sunmak olduğuna dikkat çekerek, 
“Evlilik Öncesi Eğitim Programımız ile gençlerimizin evlilik ve aile hayatını bir bütün olarak 
görebilmelerini, birbirleriyle doğru iletişim kurabilmeleri için gereken temel becerileri 
kazanmalarını sağlıyoruz” diye konuştu.

Eğitimlerin, alanında uzman eğiticiler tarafından verildiğini kaydeden Bakan Yanık, “Evlilik 
çağına gelmiş ve aile kurmayı amaçlayan her gencimiz Evlilik Öncesi Eğitim Programından 
yararlanabiliyor. Programımıza 2013 yılından bu yana 1.5 milyon vatandaşımız katıldı” 
ifadelerini kullandı. Bakan Derya Yanık, Evlilik Öncesi Eğitim Programı’nı yaygınlaştırmak 
amacıyla eğitici eğitimlerinin de artırılacağını söyledi.

Evlilik Öncesi Eğitimin ülke genelinde yaygınlaştırılması amacıyla paydaş kurum ve 
kuruluşlarla iş birliğinde eğitimler gerçekleştirilirken; Jandarma Genel Komutanlığında 
rütbeli personele ve Genel Kurmay Başkanlığı bünyesinde görevli psikolog ve psikolojik 
danışmanlara da eğitici eğitimi verildi. Program kapsamında verilen eğitimlerde nüfusa 
oranla birinci sırada Karabük, ikinci sırada Amasya, üçüncü sırada Isparta yer alıyor.

Evlilik Öncesi Eğitim Programı, biri “Eğitici El Kitabı” olmak üzere “Evlilikte İletişim ve Yaşam 
Becerileri” “Aile Hukuku” “Evlilik ve Sağlık” başlıklarını içeren toplam 4 kitaptan oluşuyor.

Birinci sırada Karabük, ikinci sırada 
Amasya, üçüncü sırada Isparta

Evlilik Öncesi Eğitim Programı 4 
Kitaptan Oluşuyor
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Aile ve Toplum 
Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü ile KOP 
Bölge Kalkınma 

İdaresi Başkanlığı 
Arasında İş Birliği 

Protokolü İmzalandı

Roman Sivil 
Toplum 

Kuruluşları 
Temsilcilerine 
Yönelik Proje 

Döngüsü 
Eğitimi Verildi

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanlığı arasında iş birliği protokolü imzalandı. Başta kırsal 
alanlar olmak üzere aile ve topluma yönelik koruyucu ve önleyici sosyal hizmetler 
kapsamında yapılacak proje, program, etkinlik ve eğitim programlarına ilişkin 
çalışmaların iş birliğinde gerçekleştirilmesi hedefleniyor

“Roman Strateji Belgesi için Etkili Bir İzleme, Değerlendirme ve Koordinasyon 
Mekanizması Kurulması- ROMSİD”  Projesi kapsamında Sivil Toplum Kuruluşları 
Temsilcilerine yönelik yönelik Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi İstanbul’da 
gerçekleştirildi

Protokolün değerlendirilmesi ve iş birliği alanlarının Aksaray, Karaman, Konya, Niğde, 
Nevşehir, Yozgat, Kırıkkale ve Kırşehir illerini içine alan KOP Bölgesi illerine tanıtılması 
amacıyla Konya’da bir tanışma ve değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi. 

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürü Cem Uraldı ve KOP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanı Murat Karakoyunlu başkanlığında gerçekleşen toplantıya Aksaray, Kırıkkale, 
Kırşehir, Nevşehir, Niğde, Karaman, Konya ve Yozgat Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürleri 
ve il müdürlüklerinde görevli personel katılım sağladı. Toplantıda protokol kapsamındaki 
iş birliği alanları değerlendirilerek yapılacak çalışmalara ilişkin görüş ve öneriler istişare 
edildi.

Üç gün süren eğitimde proje ve proje döngüsü yönetimi kavramları ve süreçleri, mantıksal 
çerçeve yaklaşımı kapsamında proje geliştirme ve planlamanın aşamaları, faaliyet 
planlaması ve bütçe hazırlık prensiplerinden bahsedildi. Proje teklifi hazırlama süreçleri 
üzerinde durularak bu süreçte gerekli olan formların doldurulmasında nasıl bir yol izleneceği 
anlatıldı. Ayrıca proje, program ve politikalar, ulusal ve uluslararası hibe programları, sorun, 
paydaş, strateji analizi gibi konular ele alındı.

Eğitim programının uygulama kısmında, projeler hazırlamak üzere katılımcıların yer aldığı 
proje grupları oluşturuldu. Oluşturulan proje grupları tarafından uygulamalı olarak proje 
fikri geliştirme, sorun analizi, paydaş analizi, hedef analizi ve strateji analizinin yapılması 
sağlandı. Bir projenin hazırlanması sürecine ilişkin tüm adımlar katılımcılar tarafından 
uygulandı. Eğitim programı soru-cevap bölümü ile sona erdi.
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Roman Vatandaşlara 
Yönelik Yeni Strateji 

Belgesi (2023-
2030) ve Belgenin 

I. Aşama Eylem 
Planı (2023-2025) 

Yürürlüğe Girdi
Roman vatandaşların yaşam koşulları ve refah düzeylerinin iyileştirilmesine katkı 
sunmayı amaçlayan “Roman Vatandaşlara Yönelik Yeni Strateji Belgesi (2023-
2030) ve belgenin I. Aşama Eylem Planı (2023-2025) 23 Ocak 2023 tarihinde Resmi 
Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe girdi

Geçtiğimiz dönem uygulaması gerçekleştirilen Strateji Belgesi (2016-2021) ve bu belge ile 
birlikte yürütülen I. ve II. Aşama Eylem Planları eğitim, istihdam, barınma, sağlık ve sosyal 
hizmetler ile sosyal yardımın yanı sıra izleme ve değerlendirme alanlarını kapsarken; yeni 
Strateji Belgesi’nin I. Aşama Eylem Planı’na “Genel Politika Alanları” alt başlığıyla yeni bir 
faaliyet alanı eklenerek, belgenin kapsamı genişletildi.

14 Mart 2010’da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın başlattığı ‘Roman Açılımı’ ile 
birlikte, Türkiye’nin kültürel yapısını meydana getiren gelenekleri ve değerleri oluşturarak 
ve benimseyerek bu toprakların kadim sakinlerinden olan Roman Vatandaşlara daha 
özel bir ilgi gösterilmeye başlanmasıyla ilerleyen ve bugüne kadar gelen bu süreçte 
Roman vatandaşların temel kamu hizmetlerinden daha etkin bir şekilde faydalanmaları 
hedefleniyor.

Eylem Planı 6 ana başlık - eğitim, istihdam, barınma, sağlık, sosyal hizmet ve sosyal yardım, 
genel politika alanları - altında toplam 34 eylemi kapsıyor. Barınma alanında yapılacak 
çalışmalarla Roman vatandaşların yaşam biçimleri ve talepleri dikkate alınarak özgün 
konut projeleri hayata geçirilmesi ve ayrıca Roman vatandaşların daha sağlıklı bir çevrede 
ikamet edebilmelerinin sağlanması amaçlandı. 

İstihdam alanında yapılacak çalışmalarda Roman vatandaşların istihdama erişiminin 
desteklenmesi, nitelikli istihdam ve iş hayatına katılımlarının artırılması hedeflendi. Sağlık 
ve eğitim alanlarında ise Roman vatandaşların sağlık durumlarının iyileştirilmesi ve sağlık 
hizmetlerine erişiminin artırılması, nitelikli sağlık okuryazarlığı kazanmaları, kaliteli eğitim 
olanaklarına erişimlerinin kolaylaştırılması ve okullaşma ile okur-yazarlık oranlarının 
artırılması hedeflendi. 

Bu çerçevede, Eylem Planı kapsamında yer alan hedef ve faaliyetlerin Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı koordinatörlüğü kapsamında ilgili tüm paydaşlar ile etkin bir şekilde 
yürütülmesi hedefleniyor.
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ÇOCUK 
HİZMETLERİ
ÇOCUK
HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ



Çocuk Hizmetleri  Genel Müdürlüğü 35Çocuk Hizmetleri  Genel Müdürlüğü34

Koruma 
Altındaki 

Çocuklar İçin 
6 Kuruluş 

Hizmete 
Giriyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 6 ilde koruma ve bakım altında 
bulunan çocuklara yönelik yaptırılan çocuk evleri sitesi ile ihtisaslaştırılmış çocuk 
evleri sitelerinin inşaatlarının tamamlandığını, kısa sürede açılacağını belirterek, 
“Çocuklarımızın yaşam kalitelerini artırmak, sağlıklı ve huzurlu bireyler olarak 
yetişmelerini sağlamak için tüm imkanlarımızı seferber ettik. Yeni kuruluşlarımızla 
onların refah seviyelerinin yükselmesine katkıda bulunmaktan mutluyuz.” 
ifadelerini kullandı

Bakan Yanık, koruma ve bakım altındaki çocuklar için 6 ilde yaptırılan 6 kuruluşun kısa 
sürede çocukların hizmetine sunulacağını bildirdi.

Bakan Yanık, devlet korumasına alınan çocukların sağlıklı ortamlarda büyüyebilmeleri 
amacıyla birçok çalışma yürüttüklerini, onlara yönelik farklı sosyal hizmet modelleri 
uygulandığını ifade etti. Toplumların sağlıklı yetişen çocuklarla gelişebileceğini vurgulayan 
Bakan Yanık, farklı sebeplerle Bakanlığın koruma ve bakımı altına alınan çocukların 
sağlıklı ortamlarda büyümelerine ayrıca özen gösterdiklerini dile getirdi. Çocukların 
içinde yaşadıkları fiziki ortamların iyileştirilmesi, yaşam kalitelerinin artırılması amacıyla 
eski koğuş tipi yuva anlayışından uzaklaşıldığını anlatan Bakan Yanık, artık çocukların 
aile sıcaklığını hissedebilecekleri, yaş gruplarına uygun ve gelişimlerine katkı sağlayacak 
anlayışla inşa edilen ev tipi kuruluşlarda kaldıklarını ifade etti.

Bu çerçevede 2022 yılı yatırım programında toplam 220 kapasiteli çocuk evleri sitesi ve 
ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi yer aldığını belirten Bakan Yanık, Burdur, Ordu-Ulubey, 
Sakarya-Arifiye ve Isparta’da 30’ar kapasiteli ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi ile Uşak 
ve Şanlıurfa’da 50’şer kapasiteli çocuk evleri sitesinin kısa sürede hizmete açılacağını 
bildirdi.  

Bakan Yanık, ayrıca 50 kapasiteli Tokat Çocuk Evleri Sitesi ile 30 kapasiteli Kayseri-
Gesi İhtisaslaştırılmış Çocuk Evleri Sitesinin de tamamlanarak bu yıl içinde hizmete 
sunulacağını kaydetti.

“Bu yıl içinde 2 kuruluş daha açılacak”

Bakanlığa bağlı 113 çocuk evleri sitesi, 1187 çocuk evi, 65 ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi 
ile çocuklara hizmet verildiğini belirten Bakan Yanık,  “Çocuklarımızın yaşam kalitelerini 
artırmak, sağlıklı ve huzurlu bireyler olarak yetişmelerini sağlamak için tüm imkânlarımızı 
seferber ettik. Yeni kuruluşlarımızla onların refah seviyelerinin yükselmesine katkıda 
bulunmaktan mutluyuz. Çocuklarımıza hayırlı olsun.” ifadelerini kullandı.

Çocuk evleri sitesi korunma ihtiyacı olan çocukların bakımlarının sağlandığı, aynı 
yerleşkede bulunan birden fazla ev tipi sosyal hizmet biriminden oluşuyor. Her birimde 
10-12 çocuğa hizmet sağlanıyor.

İhtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi ise suç mağduru veya suça sürüklenen çocukların 
bakımlarının sağlandığı aynı yerleşkede bulunan birden fazla ev tipi sosyal hizmet 
biriminden oluşuyor.
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Bakan Derya 
Yanık: “SED’i 

memur 
maaş zammı 

oranında 
artırdık”

Kuruluşlardaki 
Çocuklar 
İçin Halk 

Oyunlarında 
İşbirliği

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “İhtiyaç sahibi ailelerin çocukları 
için ödediğimiz Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) miktarlarını bu ay memur maaş 
zammı oranında artırarak hesaplara toplam 434.039.508,44 TL yatırdık. Farkları 
ise mümkün olan en kısa sürede ödemeyi planlıyoruz.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Türkiye 
Halk Oyunları Federasyonu Başkanlığı arasında protokol imzalandı

Bakan Yanık, ihtiyaç sahibi ailelere çocuklarının okul ve diğer masraflarını karşılamaları 
için ödenen Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) miktarının memur maaşlarına yapılan 
yüzde 30 zam oranında artırıldığını bildirdi. Ocak ayında ailelere yapılacak ödemelerin 
gecikmemesi için SED miktarının 2023 Ocak için belirlenen memur maaş artışı ve 
enflasyon oranından oluşan yüzde 16,48’lik oranın esas alınarak hesaplanıp ailelere 
ödendiğini belirten Bakan Yanık, ailelere yüzde 13,52’lik fark daha ödeneceğini kaydetti.
SED’in her yıl ocak ve temmuz aylarında yeniden belirlendiğine işaret eden Bakan Yanık, 
“İhtiyaç sahibi ailelerin çocukları için ödediğimiz SED miktarlarını memur maaş zammı 
oranında artırarak hesaplara toplam 434.039.508,44 TL yatırdık. Farkları ise mümkün 
olan en kısa sürede ödemeyi planlıyoruz.” ifadesini kullandı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ihtiyaç sahiplerine yönelik birçok sosyal hizmet 
sunduğunu ifade eden Bakan Yanık, SED’in de çocukları desteklemek amacıyla 
ödendiğini anlattı.

Aile odaklı bir sosyal hizmet modeli olan SED ile çocukların ekonomik nedenlerle 
ailelerinden ayrılmasını önlenmeyi amaçladıklarını dile getiren Bakan Yanık, şunları 
kaydetti:

“SED hizmetimiz ile ihtiyaç sahibi ailelerimizin bütünlüğünü korumayı, ekonomik 
nedenlerle çocuklarımızın ailelerinden uzaklaşarak farklı ortamlarda büyümelerinin 
önüne geçmeyi hedefliyoruz. Çocuklarımızın aileleriyle bir arada, sağlıklı bireyler olarak 
geleceğe hazırlanmalarını önemsiyoruz. SED ile aileler çocuklarının başta eğitim olmak 
üzere diğer ihtiyaçlarını karşılayabiliyor. SED sadece maddi destekten ibaret değil. SED 
kapsamındaki çocuklarımıza sosyal ve kültürel faaliyetlere katılma imkânı da sağlıyoruz. 
Onlar için farklı etkinlikler düzenleyerek sosyalleşmelerini, kültürel yönden gelişmelerini 
destekliyoruz.”

Bakan Yanık SED hizmetinden 160 bine yakın çocuğun yararlandığını bildirdi.

Protokol çerçevesinde gerçekleştirilecek çalışmalarla kuruluşlarda korunma ve bakım 
altında bulunan çocuklara geleneksel halk oyunlarının öğretilmesi ve düzenlenecek 
yarışmalarla çocukların ilgisinin artırılması hedefleniyor.

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Musa Şahin ve Türkiye Halk Oyunları Federasyonu 
Başkanı Suat Aksu tarafından imzalanan protokol kapsamında ilk olarak devlet 
korumasındaki folklore yeteneği olan çocuklar tespit edilecek.

İlgi ve yeteneği doğrultusunda çalışmalara başlayan çocukların eğitimi Türkiye Halk 
Oyunları Federasyonu eğitmenleri tarafından verilecek.

Çalışmalarda çocukların zorunlu ihtiyacı olabilecek gerekli malzemeler federasyonca 
karşılanacak.

Protokol kapsamında ayrıca halk oyunları çalışmalarına katılan çocuklara kendi kulüpleri 
üzerinden lisans verilecek.
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Bakan Derya 
Yanık: “Toplam 

1 milyar 847 
milyon TL Evde 

Bakım Yardımı’nı 
hesaplara yatırdık

Yaşlı Destek 
Programı’na 

Başvurular 
Başladı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, bakıma ihtiyacı olan ağır engelli 
vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 1 
milyar 847 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Yaşlıların korunması, desteklenmesi ve yaşamlarının kolaylaştırılması için 
belediyeler tarafından hazırlanacak projelerin değerlendirileceği Yaşlı Destek 
Programı’na (YADES 2023) başvurular başladı

Bakan Derya Yanık, engelli bireylerin öncelikle aile yanında desteklenmeleri düşüncesiyle 
2006 yılında başlatılan Evde Bakım Yardımı ile bakıma ihtiyaç duyan ağır engelli yakını 
olan ve bakımını üstlendiği için çalışamayan vatandaşların desteklendiğini hatırlattı.

Bakıma muhtaç engelli yakınının bakımını üstlenen aylık ortalama 560 bin vatandaşın 
“Evde Bakım Yardımından yararlandığını kaydeden Bakan Yanık, bu kapsamda hak 
sahibi başına aylık 3.336 TL ödeme yapıldığını hatırlattı.

Bakan Yanık, “Bakıma ihtiyacı olan ağır engelli vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek 
sağlamak amacıyla bu ay toplam 1 milyar 847 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını hesaplara 
yatırdık. 2022’de toplam 18 milyar TL Evde Bakım Yardım ödemesi yaptık. Ödemelerin 
tüm engelli vatandaşlarımıza hayırlı olmasını dilerim. Bakanlık olarak engelli bireylerin 
eğitim, sağlık, güvenlik, istihdam gibi temel haklarına tam olarak ulaşmaları için hak 
temelli bir bakış açısıyla politikalar geliştirmeye devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Öte yandan ocak ayı memur maaş katsayısındaki yeni düzenlemeyle Evde Bakım Yardımı 
ödemeleri şubat ayında hak sahiplerinin hesaplarına artışlı şekilde yatırılacak.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, yaşlı nüfus oranı yüzde 10’a yaklaşan Türkiye’de, 
yaşlılara sunulan hizmetlerin sayısının artırılması ve ihtiyaçlara göre çeşitlendirilmesi için 
çalışmalarını sürdürüyor.

Yaşlılara yönelik hizmetlerin sunumunda kurum bakımı hizmetleri yanında, “evde bakım”, 
“gündüz bakım” gibi koruyucu önleyici alternatif hizmet modelleri de yaygınlaştırılıyor. 
Yaşlılar ve yakınlarının öncelikli tercihi olan gündüz bakım ve evde bakım destek 
hizmetlerinin geliştirilmesi için projeler yürütülüyor.

Bu kapsamda, 2016’da uygulanmaya başlanan ve genel bütçeden aktarılan kaynakla 
sürdürülen YADES ile yerel dinamikleri harekete geçirerek, yaşlılık alanında farkındalık 
oluşturmak, yaşlıların ev ortamlarında desteklenmeleri ve sosyal hayata katılımlarını 
desteklemek amaçlanıyor.

65 yaş üstü kişilerin korunması ve desteklenmesiyle biyo-psiko sosyal bakıma 
ihtiyacı olanların yaşadıkları mekanlarda gerekli bakımlarının yapılarak yaşamlarının 
kolaylaştırılmasını sağlamak üzere, 7 yılda 39 milyon TL finansman desteği sağlandı.
Bu kapsamda 7 yılda 35 belediyede yürütülen 61 projeyle 76 bin 497 hanede 111 bin 559 
yaşlıya ulaşıldı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca YADES için bu yıl 6 milyon 205 bin 
lira ödenek ayrıldı.

Genel bütçeden aktarılan kaynakla, yaşlılık alanında gerçekleştirilen en büyük bütçeli ilk 
destek programı olan YADES ile yaşlıların ailelerinden ve alıştıkları ortamdan ayrılmadan 
yaş almaları, toplumsal hayatın her alanına etkin katılımları desteklenerek, aktif ve sağlıklı 
yaşlanmaları teşvik ediliyor.

7 yılda 39 milyon TL 
finansman desteği sağlandı
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YADES 2023 programı kapsamında 6 milyon 205 bin liralık ödenek, Bakanlık tarafından 
belirlenen usul ve esaslar kapsamında belediyelerinin hazırlayacakları ve valiliklerce teklif 
edilecek projeler için kullandırılacak.

Belediyelerce hazırlanacak projelerin süreleri bir yıl olacak. Onaylanan projeler, belediyeler 
tarafından uygulanacak, denetimler ise valilikler aracılığıyla yürütülecek.

Programa başvuracak belediyelerin, hazırlayacakları proje tekliflerini, 26 Şubat saat 
17.00’ye kadar valiliklere teslim etmesi gerekiyor.

Proje teklifleri 26 Şubat’a kadar 
valiliklere teslim edilecek

Evde Bakım 
Yardımından 

42 Bin 
Görme 
Engelli 

Yararlandı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca, 2022’de toplam 18 milyar TL Evde Bakım 
Yardımı ödemesi yapıldı, Aralık itibarıyla bu yardımdan 42.232 görme engelli birey 
yararlandı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yürütülen hizmetler ile Türkiye’de görme 
engellilerin herkesle eşit hak ve olanaklara sahip olması, toplumla kaynaşması ve günlük 
yaşamlarını sürdürürken bağımsız ve özgür olabilecekleri koşullara sahip olabilmeleri 
hedefleniyor.

Bu kapsamda Bakanlıkça görme engelli bireylerin kimseye muhtaç olmadan toplum 
içinde bağımsız yaşayabilmeleri ve kendi ayakları üzerinde durabilmelerine destek 
olmak için İstanbul ve Ankara’da Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi açıldı.

İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi ile Yenimahalle Görme Engelliler 
Merkezi Müdürlüğünde 15 yaş ve üzerine yönelik 5-5,5 aylık dönemsel sürelerle karma 
eğitim ve rehabilitasyon hizmeti veriliyor.

Merkezlerde görme engelliler mesleki açıdan da destekleniyor. Bu kapsamda, 
İstanbul’daki merkezde temel eğitim ve rehabilitasyon hizmetini başarıyla tamamlayan 
3.256 görme engelli bireye belgeleri verildi.

Ankara’daki rehabilitasyon merkezinde eğitim ve rehabilitasyon programına katılan 
kursiyerlerden 1.486 görme engelli birey, kuruluşun temel ve mesleki eğitimlerini 
başarıyla tamamlayarak belgelerini almayı hak kazandı.

Böylece merkezlerde 4.742 görme engelli birey kurs programlarını başarıyla tamamlayarak 
belgelendirildi.

İstanbul’daki merkezde mesleki eğitimi devam eden 32 görme engelli birey ile Ankara’da 
eğitimi devam eden 17 görme engelli bireye bu yıl içerisinde düzenlenecek törenle 
belgeleri verilecek.
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2022’de toplam 18 milyar TL 
Evde Bakım Yardımı ödendi

Bakanlık tarafından bakıma ihtiyacı olan engelli vatandaşlara ve ailelerine ekonomik 
destek sağlamak amacıyla Evde Bakım Yardımı da veriliyor.

Evde bakım yardımından Sağlık Kurulu Raporlarına göre “ağır engelli” ya da “tam bağımlı” 
yetişkinler ile Çocuklar İçin Özel Gereksinim Raporunda (ÇÖZGER) “çok ileri düzeyde 
özel koşul gereksinimi”, “Belirgin Özel Gereksinim Var” (ÖGV), “özel koşul gereksinimi” 
ibareleri bulunan çocuklar, hane içinde kişi başına düşen gelir, asgari ücretin üçte iki 
oranının altında ise yararlanabiliyor.

Bakım ihtiyacı olan engelli bireyin bakımını üstlenen aylık ortalama 565 bin vatandaş Evde 
Bakım Yardımından yararlanıyor. Evde Bakım Yardımı kapsamında 2022 yılı Temmuz-
Aralık döneminde hak sahibi başına aylık 3.336 TL ödeme yapıldı. 2022’de toplam 18 
milyar TL Evde Bakım Yardımı ödendi.

2022 Aralık ayı verisinin cinsiyet ve engel grubu dağılımına göre, Evde Bakım Yardımından 
faydalanan görme engelli birey sayısı 22.885’i kadın ve 19.347’si erkek olmak üzere toplam 
42.232 oldu.

Sağlık kurulu raporuna göre, yüzde 40 ve üzeri engeli olan, sosyal güvencesi bulunmayan 
ihtiyaç sahipleri engelli aylığından faydalanabiliyor. Yüzde 40 üzeri engeli olan görme 
engelli vatandaşlar da bu destekten yararlanabiliyor.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Ulusal Engelli Veri Sistemi’nde kayıtlı 2,5 milyonu aşkın 
engelli vatandaş bulunuyor. Bu kişilerin 215.076’sını görme engelliler oluşturuyor.

Bakanlık tarafından görme engellilere erişilebilirlik ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
yanında kamuda da memur kadrosunda istihdam sağlanıyor. Bu kapsamda 2002’de 5 
bin 777 olan engelli memurların sayısı, yaklaşık 12 kat artarak bu yıl itibarıyla 65.662’ye 
ulaştı.

2022 ARALIK EVDE BAKIM YARDIMINDAN
FAYDALANAN GÖRME ENGELLİ BİREY SAYISI

2022 TEMMUZ - ARALIK HAK
SAHİBİ BAŞINA AYLIK 3.336 TL

18 MİLYAR TL
42.232

2022 YILINDA TOPLAM EVDE BAKIM YARDIMI
ÖDENDİ

Beyaz Baston 
Görme Engelliler 

Haftası 
Farkındalık 

Programı 
Gerçekleştirildi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Türkiye Beyazay Derneği ve Üsküdar 
Belediyesi iş birliğiyle Beyaz Baston Görme Engelliler Haftası kapsamında 
farkındalık programı gerçekleştirildi

Beyaz Baston Görme Engelliler Haftası kapsamında düzenlenen programda Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas Esra Ceceli, Türkiye Beyazay Derneği Genel Başkanı 
Lokman Ayva ve Üsküdar Belediye Başkan Yardımcısı Zekeriya Şanlıer birbirinden başarılı 
görme engelli bireyler ve aileleri ile bir araya geldi.

Programda Kerim ve Selim Altınok, Eyüp Sultan Aylar ile Üsküdar Belediyesi Korosunun 
müzik performansları gerçekleştirildi.

Genel Müdür Ceceli programda yaptığı konuşmada, Türkiye’de son 20 yılda engellilik 
alanında geliştirilen politika ve sunulan hizmetleri anlatarak bu kapsamda sürdürülen 
çalışmaların önemini vurguladı. Ceceli, hak temelli, sosyal içermeci bir Türkiye için 
engellilik alanındaki çalışmaların çeşitlendirilerek yaygınlaştırılmasının toplumun her 
kesiminin refahı için elzem olduğunu ifade etti.

Dr. Selahattin Aydın ve Öğretmen Hamdi Batman ise eğitim alanında, akademisyen 
ve öğretmen kimlikleriyle edindikleri tecrübelerden yola çıkarak gerçekleştirdikleri 
konuşmalarıyla görme engelli bireylerin toplumsal hayata etkin katılımının önemini 
vurguladı. 

Konuşmaların ardından Genel Müdür Ceceli, farklı alanlarda başarı göstermiş görme 
engelli bireylere plaket ve ödüllerini takdim etti.
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KADININ STATÜSÜKADININ STATÜSÜ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Bakan Derya Yanık 
KKTC’de Sosyal 

Hizmetler Alanında 
İş birliği Protokolü 

İmza Töreni ve 
Kadın Kooperatifleri 
Buluşmasına Katıldı
Bakan Derya Yanık, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı arasında imzalanan 
Sosyal Hizmetler Alanında İş birliği Protokolü İmza Töreni ve Kadın Kooperatifleri 
Buluşmasına katıldı

Beyarmudu Belediyesi Güney Mesarya Sosyal 
Tesisleri’ndeki imza törenine KKTC Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar, Başbakan Yardımcısı Fikri Ataoğlu, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 
KKTC Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Hasan 
Taçoy, Maliye Bakanı Alişan Şan, Tarım ve Doğal 
Kaynaklar Bakanı Dursun Oğuz, Türkiye’nin Lefkoşa 
Büyükelçisi Metin Feyzioğlu ile diğer yetkililer 
katıldı.

Törende Yanık ve Taçoy, Türkiye ve KKTC adına 
sosyal hizmetler alanında iki ülkenin iş birliğini 
içeren protokolü karşılıklı imzaladı.

Törenin ardından konuşma yapan KKTC 
Cumhurbaşkanı Tatar, Türk Devletleri Teşkilatına 
(TDT) gözlemci üye statüsüyle üye olmanın 
mutluluğu içerisinde yaşadıklarını belirterek bu 
aşamayla KKTC için yeni dönem açıldığını kaydetti.

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin çeşitli 
engellemeleriyle karşılaştıklarını aktaran 
Cumhurbaşkanı Tatar, “Kıbrıs Türk halkı olarak 
ambargoları, engellemeleri reddediyoruz. Kıbrıs 
Türk halkını hiçbir güç engelleyemeyecek. Birlikte 
başaracağız. Bize vurulan prangayı reddediyoruz.” 
diye konuştu.

 “Mutlu ve huzurlu bir ailenin 
merkezi kadındır”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Yanık da 
konuşmasında, toplumsal refah ve huzurun aileden 
başladığına dikkati çekerek, “Mutlu ve huzurlu bir 
ailenin merkezi ise kadındır. Kadın ailenin temel 
taşıdır. İşte bu kooperatifler, kadınların ekonomik 
ve toplumsal hayatta etkin bir biçimde yer alması 
için hayata geçirdiğimiz ve geliştirdiğimiz birçok 
projeden birisi. Bu anlamda kooperatiflerimiz, kadın 
istihdamının artırılması noktasında önemli bir 
model olarak karşımıza çıkıyor.” dedi.

İki ülkenin aynı kökleri, geçmişi, sevinci, acıyı ve 
kültürü paylaştığını ifade eden Yanık, bu yüzden 
şimdi de bilgi ve tecrübeyi paylaşımda KKTC’ye her 
türlü desteği sağlamaya hazır olduklarını vurguladı.

Zorluk içindeki bazı kadınların çok küçük imkanlarla 
üretime başladığını ve başarılı olduklarını aktaran 
Yanık, bu nedenle kadın kooperatiflerine önem 
vererek onların markalaşmasını istediklerini söyledi.

Bakan Yanık, kadın kooperatiflerinin 
güçlendirilmesine yönelik birçok tedbirin, On Birinci 
Kalkınma Planı, Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi 
ve Eylem Planı ile Ulusal İstihdam Stratejisi’nde 
yer aldığını hatırlatarak, “Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı olarak kadın kooperatiflerini teşvik etmek 
ve kapasitelerini artırmak amacıyla önemli adımlar 
attık, atmaya devam ediyoruz.” şeklinde konuştu.

Taçoy da “Üretmenin değerini kadınlardan öğrendik, çok şanslıyız, üretmeyi bilen ve seven 
kadınlarımızla ne kadar gurur duysak azdır.” ifadesini kullanarak kadın kooperatifçiliğine 
desteklerinden dolayı Türkiye’ye teşekkür etti.

Türkiye’nin sosyal hayata, sosyal yaşama katkı sağlayan projelerinin yanı sıra özellikle 
salgın döneminde Kıbrıs Türk halkının her aşamada yanında olduğunu hatırlatan Tatar, 
kadınların her alanda bunun değerini iyi bildiklerini ifade etti.

Kooperatifçilikle birlikte nasıl güçlü bir üretim oluşturup ekonomiye katkı sağlanabileceği 
konusunda güçlü adımlar atacaklarını belirten Tatar, markalaşma ve pazara ulaşma 
konusunda kadınlara destek vereceklerini söyledi.
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Bakanlıktan 
100’üncü 
Yıla Özel 

“Türk 
Kadını” 

Fotoğraf 
Yarışması

Kadınların 
Kooperatifler Yoluyla 

Güçlendirilmesi 
Projesi Kapsamında 

Çalışmalar Devam 
Ediyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca Cumhuriyetin 100’üncü yılında hem fotoğraf 
sanatının desteklenmesi hem de Türk kadınının sosyal, kültürel, sanatsal, bilimsel 
ve sportif faaliyetlerde başarılarının ortaya konması için “100. Yılda Türk Kadını” 
fotoğraf yarışması düzenlenecek

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ana yararlanıcı, Tarım ve Orman Bakanlığının 
ise eş yararlanıcısı olduğu Kadınların Kooperatifler Yoluyla Güçlendirilmesi Projesi 
kapsamında II. Yönlendirme Komitesi toplantısı gerçekleştirildi

Bakanlık ve Türkiye Foto Muhabirleri Derneği iş birliğinde yapılacak “100. Yılda Türk Kadını” 
fotoğraf yarışmasında farklı kültürlerden kadınların her alanda Türkiye’ye katkılarını 
ortaya koyan, Türk kadınlarının kültür, tarih ve geleneklerle bağlarını vurgulayan, spor, 
sanat, bilimsel ve kültürel alanlarda yaptıkları faaliyetler ve çalışmalardan çekilmiş 
fotoğraflar yarışacak.

Kadın kooperatiflerinin teşvik edilmesi ve desteklenmesi yoluyla kadınların 
güçlendirilmesini amaçlayan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ana yararlanıcı, Tarım 
ve Orman Bakanlığının eş yararlanıcı olarak yürüttüğü proje kapsamında faaliyetler, 
Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinasyonunda ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
işbirliği içerisinde yürütülüyor. Bu kapsamda projenin II. Yönlendirme Komitesi toplantısı 
Kadının Statüsü Genel Müdürü Gülser Ustaoğlu, Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve 
Yayın Dairesi Başkanı Bülent Kahraman Çolakoğlu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanı Süreyya Erkan ve ilgili kurum ve 
kuruluşların temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıda proje kapsamında 2022 yılında gerçekleştirilen ve 2023 yılında gerçekleştirilecek 
olan faaliyetler hakkında bilgi paylaşıldı.

Yarışmaya hem https://tfmd.org.tr/100yildaTurkKadini/ web sayfasından hem de “100.
YILDA TÜRK KADINI” etiketiyle Instagram üzerinden başvuru yapılabilecek. Yarışmaya 
başvuru 9 Ocak 2023 tarihinde başlayacak, 15 Şubat 2023’de sona erecek. Yarışmanın 
kazananlarının ödüllendirileceği törenin, 8 Mart 2023 tarihinde Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Derya Yanık’ın katılımıyla gerçekleşmesi planlanıyor.

Katılımın ücretsiz olduğu yarışmaya jüri üyeleri hariç, amatör ve profesyonel herkes 
başvurabilecek. Yarışmanın birincisine 25.000 TL,  ikincisine 10.000 TL, üçüncüsüne 
5.000 TL para ödülü verilecek. İnstagram’da etkileşim ödüllerinde 5 fotoğraf 4.000 TL, 
mansiyon 3.000 TL, sergileme alan fotoğraflar ise 1000 TL para ödülü alacak. Yarışmanın 
detaylarına https://tfmd.org.tr/100yildaTurkKadini/ web sayfasından erişilebilecek.

Kazananlar ödüllerini Bakan 
Derya Yanık’tan alacak

Yarışmaya herkes katılabilecek
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“Kadının 
Güçlenmesi 

ve 
Kooperatifler” 

Eğitim 
Programları

Türkiye’de Kadın-
Erkek Eşitliğine 

Duyarlı Planlama 
ve Bütçeleme 

Projesi Kapsamında 
Çalışmalar Devam 

Ediyor
Kadınların Kooperatifler Yolu ile Güçlendirilmesi Projesi kapsamındaki eğitimler 
Adana’da devam etti

Türkiye’de Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme Projesi Danışma 
Kurulu ve Proje Yönlendirme Komitesi toplantısı gerçekleştirildi

Adana’da gerçekleşen eğitim programlarında, kooperatif ortağı olan kadınlara yönelik 
“Kooperatifçilik ve Temel Esasları”, “Kooperatif İşletmeciliği”, “Gıda Güvenilirliği”, “İletişim 
ve İş Birliği”, “Kaynak Yaratma ve Proje Yazımı” konulu eğitimler düzenledi.

Ayrıca, kooperatif kurma/ortağı olma isteği olan kadınlara ve kooperatif ortağı erkeklere 
yönelik “Kadının Güçlenmesi ve Kooperatifçilik”,  “Kooperatifçilik ve Temel Esasları” ve 
“Kooperatif İşletmeciliği” başlıklı eğitim programları düzenlendi. Üç hedef gruba yönelik 
eğitimler toplam 153 kişinin katılımıyla tamamlandı. Bugüne kadar toplamda 1.239 
katılımcıya eğitim verildi.

Eğitim programları proje süresince 30 proje ilinde devam edecek.

Öte yandan ilgili kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının 
personeline yönelik “Kadınların Güçlenmesi ve Kooperatifler” başlıklı eğitim ise 
Diyarbakır’da gerçekleştirildi. 

Türkiye’de kadın erkek eşitliğine duyarlı planlama ve bütçelemeyi sistematik ve 
sürdürülebilir bir şekilde geliştirecek bir model oluşturmak amacıyla uygulamaya konulan 
“Türkiye’de Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme Projesi” kapsamında 
çalışmalarımız devam ediyor.

Bu kapsamda düzenlenen Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme 
Projesi Danışma Kurulu ve Proje Yönlendirme Komitesi toplantısı TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu Başkanı Cevdet Yılmaz, TBMM Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu Başkanı 
Fatma Aksal, Strateji ve Bütçe Başkanlığı Sektörler ve Kamu Yatırımları Genel Müdürü 
Nebi Çelik, UN Women Türkiye Direktörü Asya Varbanova, AB Türkiye Delegasyonu 
Bölüm Başkanı Alexander Frıcke yanı sıra ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Toplantıda kadın erkek eşitliğinin sağlanması ve kadının güçlenmesi konusunda 
kadın erkek eşitliğine duyarlı bütçelemenin önemine dikkat çekilerek, bu anlayışın 
yeni kalkınma planı çalışmalarına ve kamu yatırım projelerine dâhil edilmesinin önemi 
vurgulandı. Ayrıca, 2022 yılında gerçekleştirilen ve 2023 yılı için planlanan faaliyetler 
hakkında bilgi paylaşıldı.



Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü 57Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü56

SOSYAL 
YARDIMLAR
SOSYAL
YARDIMLAR
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Bakan Derya Yanık: 
“Sosyal yardım 

programlarımızın aylık 
ödemelerini artışlı

bir şekilde hak 
sahiplerimizin

hesaplarına yatıracağız”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, ocak ayı memur maaş katsayısında 
yapılan yeni düzenleme sonrasında sosyal hizmet modelleri kapsamındaki yaşlı 
aylığının 1.997 TL’ye, %40-69 arası engelli aylığının 1.594 TL’ye, %70 ve üzeri engelli 
aylığının 2.392 TL’ye, Evde Bakım Yardım’ının 4.336 TL’ye ve Sosyal Ekonomik 
Destek (SED) ödemesinin de 3.038 TL’ye yükseldiğini açıkladı

Bakan Yanık, Ocak ayı memur maaş katsayısındaki yeni düzenlemeyle sosyal yardım 
modelleri kapsamındaki ödemelere ilişkin yaptığı açıklamada, “Yaşlı ve Engelli Aylığı, Evde 
Bakım Yardımı ve Sosyal Ekonomik Destek ödemelerini artışlı şekilde hak sahiplerinin 
hesaplarına yatıracağız” dedi.

Bakan Yanık, 2023 yılında tüm toplumu hedefleyen sosyal hizmetlere ve yardımlara ilişkin 
kapasite ve hizmetlerini iyileştirmeye, yeni hizmet modelleri ve alanları geliştirmeye, 
ortaya çıkacak yeni zorluklara ve risklere çözümler üretmeye devam edeceklerini söyledi.
Sosyal yardım ödemelerinde yapılan artışlarla birlikte yaşlı aylığının 1.536 TL’den 1.997 
TL’ye yükseldiğini belirten Bakan Yanık, “Diğer yandan yüzde 40-69 arası engelli oranına 
sahip vatandaşların aylığı 1.226 TL’den 1.594 TL’ye, yüzde 70 ve üzeri engelli raporu bulunan 
vatandaşların aylığı da 1.840 TL’den 2.392 TL’ye yükseldi” ifadelerini kullandı.

Bakan Yanık, 18 yaş altı engelli yakını olan vatandaşlara ödenen engelli yakını aylığının 
da 1.226 TL’den 1.594 TL’ye yükseldiğini bildirdi.

Evde Bakım Yardımı 4.336 
TL’ye Çıktı

Sosyal Ekonomik Destek 
ödemesi arttı

Bireyler çeşitli hizmet ve sosyal 
yardım modelleri ile destekleniyor

Aylık ortalama 560 bin engelli vatandaşa Evde Bakım Yardımı yapıldığının altını çizen 
Bakan Yanık, 2023 yılı Ocak-Temmuz dönemi için Evde Bakım Yardım’ının 3.336 TL’den 
4.336 TL’ye çıktığını kaydetti.
Türkiye Yüzyılı Vizyonu çerçevesinde hiç kimseyi arkada bırakmayan toplum vizyonu ile 
hareket ettiklerini belirten Bakan Yanık, bu kapsamda 2022 yılı içerisinde toplam 18 milyar 
TL Evde Bakım Yardım’ında bulunduklarını bildirdi.

Çocukların, öncelikle aile yanında desteklenmesi ilkesini esas aldıklarını vurgulayan Bakan 
Yanık, ihtiyaç sahibi ailelere çocukları için Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) hizmeti 
sunduklarını kaydetti. Bu kapsamda Bakan Yanık, “SED hizmetinde çocuk başına yapılan 
ekonomik destek tutarı ortalama 2.337 TL’den 3.038 TL’ye yükseldi. Ayrıca koruyucu ailelere 
çocuk başına yapılan ödemelerin aylık ortalaması 3.644 TL’den 4.853 TL’ye çıkarıldı” dedi.

Uygulanan sosyal hizmet modelleri ile düşük gelirli birey ve ailelerin ihtiyaçlar doğrultusunda 
desteklendiğini vurgulayan Bakan Yanık şunları söyledi:

 “Dezavantajlı durumdaki bireyleri çeşitli hizmet ve sosyal yardım modelleri ile destekliyoruz. 
Ocak ayı memur maaş katsayısında yapılan yeni düzenleme sonrasında sosyal hizmet 
modelleri kapsamındaki yaşlı aylığı 1.997 TL’ye, %40-69 arası engelli aylığı 1.594 TL’ye, %70 ve 
üzeri engelli aylığı 2.392 TL’ye, Evde Bakım Yardımı 4.336 TL’ye ve Sosyal Ekonomik Destek 
de 3.038 TL’ye yükseldi. Yapılan yeni düzenleme sonrasında sosyal yardım programlarımızın 
aylık ödemelerini artışlı bir şekilde hak sahiplerimizin hesaplarına yatıracağız.”
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı 

ile Diyanet İşleri 
Başkanlığı arasında“4-6 

Yaş Kur’an Kursu 
Desteği Programı” 

Protokolü İmzalandı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Ekonomik bakımdan dezavantajlı 
ailelerin, 4-6 yaş Kuran kursuna devam edebilecek çağdaki çocuklarının, resmi 
Kuran kursuna kayıt ettirilmeleri halinde, velinin ödemekle mükellef olduğu 
giderleri, Bakanlığımızca doğrudan Diyanet İşleri Başkanlığımıza ödeyeceğiz.” 
dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı arasında, 3294 sayılı Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu kapsamında, Bakanlık binasında “4-6 Yaş 
Kuran Kursu Desteği Programı” protokolü imza töreni düzenlendi.

Bakan Yanık, burada yaptığı konuşmada, imzalanan protokolün sosyal yardımlardan 
yararlanan hanelerde bulunan ve Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı 4-6 yaş grubu 
Kuran kurslarında eğitim alan çocukların beslenme, temizlik ve eğitimlerine yönelik 
materyallerin temini için nakdi destek sağlama amacı taşıdığını söyledi.

Kuran kurslarının çocukluk hatıraları arasında özel bir yer tuttuğunu belirten Bakan 
Yanık, şöyle devam etti:

“Rengarenk çiçekli, işlemeli ya da bembeyaz tülbentlerimizle, bembeyaz takkelerimizle 
elifba cüzlerini göğsümüzde sımsıkı tutarak adeta gökyüzünden yeryüzüne inmiş 
melekler gibi mahalle camilerine koştuğumuz Kuran kursları hafızalarımızda yer etmiş 
ortak değerimizden birisi. Çocukluğun masalsı atmosferi içinde bir lokma ekmek yere 
düşse onu yerden alıp üç kere öpüp başımıza koyduğumuz o güzellikler dünyası bugün 
de yaşatılmayı ve aktarılmayı hak ediyor. Bugün, bütün dünyanın özlemini çektiği 
sevgi, anlayış, barış, adalet, paylaşma, dayanışma, doğruluk, nezaket, iyilik ve güzellik 
çocukluğumuzun elifba cüzlerinde bizi beklemektedir. Kuran-ı Kerim’in iyilik ve güzellik 
aşılayan aydınlığından, insanlığın merhamet zirvesi Peygamberimiz Hz. Muhammed’in 
sevgi ve dayanışma yolundan ayrılmamak da maddi imkanları bölüşmek kadar önemlidir.”

“Sosyal değerlerimizi yaşamak ve yaşatmak 
bakımından bütün gücümüzü kullanacağız”

Bakan Yanık, çocukların geleceğin dünyasına hazırlanmaları ve çağın gereklerine uygun 
olarak bilimin ve aklın ışığında, dünyayla rekabet edebilecek donanıma sahip bireyler 
olarak yetiştirmekle yükümlü olunduğunu vurguladı.

Çocukların matematik, fen, coğrafya, yabancı diller, resim, müzik, güzel sanatlar öğreneceğini, 
en iyi okullara gideceğini ve teknolojinin bütün imkanlarından faydalanacağını dile getiren 
Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“Bununla beraber, çocuklarımızın maneviyattan uzak kalmamaları da bizim temel 
vazifemizdir. Bu protokol sayesinde ekonomik bakımdan dezavantajlı ailelerin, 4-6 yaş 
Kuran kursuna devam edebilecek çağdaki çocuklarının, resmi Kuran kursuna kayıt 
ettirilmeleri halinde, velinin ödemekle mükellef olduğu giderleri, Bakanlığımızca doğrudan 
Diyanet İşleri Başkanlığımıza ödeyeceğiz. Protokol çerçevesinde her bir çocuk için 
aylık 150 lira olmak üzere kararlaştırılan nakdi destek tutarını 12 ay boyunca, aylık olarak 
Diyanet İşleri Başkanlığımıza aktaracağız. Protokol, 5 yıl süreyle geçerli olacak. Bu yardım 
programı, maddi imkansızlıkları nedeniyle çocuğunu Kuran kursuna gönderemeyen 
vatandaşlarımıza, çocuklarını milli ve manevi değerlerle donanmış olarak eğitim öğretim 
hayatına hazırlamalarına destek olacağız.”

Bakan Yanık, Türkiye Yüzyıl’ının hem maddi hem de manevi olarak her alanda zenginleşen 
bir yüzyıl olacağına işaret etti.

Bakan Yanık, “Maddi yoksunluklar yüzünden boynu bükük, kalbi kırık kimse kalmasın diye 
ekonomik anlamda bütün imkanlarımızı nasıl seferber ediyorsak, bizi inanç köklerimize, 
manevi özümüze, tarih ve kültürümüze bağlayan sosyal değerlerimizi yaşamak ve 
yaşatmak bakımından da bütün gücümüzü kullanacağız.” ifadelerini kullandı.
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Bakan Derya 
Yanık: “VEFA 

programı 
kapsamında 

SYDV’lerimize 
403,6 milyon TL 

kaynak aktardık”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık yaşlı, engelli ve hasta vatandaşların 
temel ve zaruri ihtiyaçlarının karşılanması için hayata geçirilen VEFA Programı’nda 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına (SYDV) 403,6 milyon TL kaynak 
aktardıklarını açıkladı

Bakan Yanık, VEFA Programı kapsamında kişisel bakımlarıyla temel ihtiyaçlarını 
karşılayamayan yaşlı, engelli ve ağır kronik hastalığı nedeniyle kendi öz bakımını yerine 
getiremeyen vatandaşların ev ve kişisel temizliklerinin sağlandığını bildirdi.

2010 yılından itibaren proje olarak yürütülen VEFA Programı’nın geçtiğimiz yıl ulusal 
program haline dönüştürüldüğünü hatırlatan Bakan Yanık, söz konusu programın ülke 
genelinde kesintisiz bir şekilde uygulandığını söyledi.

SYDV’ler tarafından temel gereksinimlerini karşılayamayan kişileri tespit ederek 
hanelerine düzenli ziyaretler gerçekleştirdiklerini belirten Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Bu ziyaretler esnasında kişilerin ev temizlikleri, kişisel bakımları, yemekleri, alışverişleri 
ve diğer ihtiyaçları gideriliyor. 973 SYDV’mize VEFA Programı’nı uygulamaları için bu 
yıl 1,5 milyar TL kaynak ayırdık. Bu kapsamda yaşlı, engeli ve hasta vatandaşlarımızın 
temel ve zaruri ihtiyaçlarının karşılanması için hayata geçirdiğimiz VEFA Programı’nda 
SYDV’lerimize ilk etapta 403,6 milyon TL kaynak aktardık.”

VEFA Programı’nın insana ve insani değerlere verdikleri önemi gösteren uygulamaların 
başında geldiğini kaydeden Bakan Yanık, “Bu yıl içerisinde toplam 7 bin personel ile 

2023 yılı için 1,5 milyar TL 
kaynak

127.720 vatandaş hizmetten 
faydalandırılacak

127.720 engelli ve yaşlımızın evde bakım hizmetlerini karşılayacağız. Milletimiz hayatının 
hangi evresinde devletin desteğine ihtiyaç duyarsa biz orada olacağız” ifadelerini kullandı.
Öte yandan, VEFA Programı kapsamında öncelik sırasına göre ihtiyaç sahibi durumunda 
olup kişisel bakımlarına ilişkin temel ve zaruri ihtiyaçlarını karşılayamayan;

60 yaş üstü kişi ve kişilerin yaşadığı haneler,

%70 ve üzeri engelli raporu olan kişilerin bulunduğu, hanede yaşayan kişi sayısı fazla 
olan haneler,

3’ten fazla 16 yaşından küçük çocuğu olan kişilerin yaşadığı sosyal yardım yararlanıcısı 
tek ebeveynli haneler,

%40-%69 oranında engelli raporu olan kişilerin yaşadığı haneler hizmetten 
faydalandırılmaktadır.



Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü 65Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü64

Bakan Derya Yanık: 
“Tip-1 diyabet tanısı 

almış çocuklara yönelik 
hayata geçirdiğimiz 
Şeker Ölçüm Cihazı 

Yardımında başvurular 
başladı”

Bakan Derya 
Yanık: “İlköğrenim, 

ortaöğrenim ve 
yükseköğrenim 

öğrencilerine 
yönelik ulaşım 

desteğimiz başladı”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, sosyal yardım faydalanıcısı 
hanelerdeki TİP-1 diyabet tanısı almış çocuklara yönelik hayata geçirilen Şeker 
Ölçüm Cihazı Yardım’ında başvuruların başladığını açıkladı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, sosyal yardım faydalanıcısı hanelerde 
bulunan ilköğrenim, ortaöğrenim ve yükseköğrenim öğrencilerine sağlanacak 
ulaşım giderlerinin karşılanmasına yönelik destek programının başladığını 
duyurdu

Bakan Yanık, kan şekeri seviyesinin normal seviyede seyretmesinin diyabet hastaları 
açısından önemli olduğunu, bu kapsamda sosyal yardım faydalanıcısı hanelerdeki 
diyabet hastası çocukların yaşam kalitelerinin yükseltilmesi için Şeker Ölçüm Cihazı 
Yardımı’nı hayata geçirdiklerini belirtti.

Bakan Yanık, TİP-1 diyabet tanısı almış çocuklar için cilt altı şeker ölçüm cihazı ile 
sensörlerinin en fazla iki yıllık teminini sağlayacaklarını ifade etti.

Şeker Ölçüm Cihazı Yardımı’na başvuruların Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına 
yapılacağının bilgisini veren Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Desteğimizi hızlı ve etkin bir şekilde çocuklarımıza ulaştırmak amacıyla Sağlık Bakanlığı, 
81 il Valiliği, Sosyal Güvenlik Kurumu ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarımız 
ile saha çalışmaları yaptık ve elde ettiğimiz veriler sonrasında programımızın çerçevesini 
belirledik. Bu kapsamda sosyal yardım faydalanıcısı hanelerde TİP-1 diyabet tanısı almış 
çocuklarımıza yönelik Şeker Ölçüm Cihazı Yardımımızda başvurularını başlattık.’’

Diyabet tanısı almış kişilerin kullanması gereken ilaç, insülin, şeker ölçüm çubukları 
ve cihazlar gibi ihtiyaçların bir kısmı muhtaçlık kriterleri gözetilmeksizin ilgili hekim 
raporlarına istinaden Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından karşılandığını belirten Bakan 
Yanık, “Bunun haricinde biz de Bakanlık olarak sosyal yardım faydalanıcısı hanelerdeki 
TİP-1 diyabet tanısı almış çocuklarımıza şeker ölçüm cihazı yardımında bulunacağız” diye 
konuştu.

İhtiyaç sahibi vatandaşların temel gereksinimlerini karşılayabilmeleri için 50 başlıkta 
sosyal yardım programını sürdürdüklerinin altını çizen Bakan Yanık, bunun yanı sıra 
vatandaşların taleplerini de gündemlerine aldıklarının altını çizdi.

Bakan Yanık, söz konusu destek programı ile ailesinden farklı bir ilde eğitim gören 
ilköğrenim, ortaöğrenim ve yükseköğrenim öğrencilerinin şehirlerarası ulaşım giderlerine 
destek olacaklarını açıkladı.

Bakan Yanık, sosyal yardım faydalanıcısı hanelerde bulunan ilköğrenim, ortaöğrenim ve 
yükseköğrenim öğrencilerimiz için hayata geçirilen ulaşım giderlerinin karşılanmasına 
yönelik destek programının ilk defa uygulanacağını belirtti.

Destek programı ile sosyal yardım faydalanıcısı hanelerde bulunan öğrencilerin eğitim 
süreçlerine katkıda bulunacaklarını belirten Bakan Yanık, “Sosyal yardım faydalanıcısı 
hanelerde bulunan yaklaşık 400 bin ilköğrenim, ortaöğrenim ve yükseköğrenim 
öğrencimiz için ulaşım giderlerinin karşılanmasına yönelik destek programımız başlıyor.

Bunun için yaklaşık 300 milyon TL bütçe ayırdık. Öğrencilerimize 2023 yılı için vereceğimiz 
desteğin üst limit tutarı 750 TL. Bu destek programı ile öğrencilerimizin yılda iki defa 
gidiş-dönüş ulaşım giderleri karşılanacak. Söz konusu program ile ailesinden farklı bir ilde 
eğitim gören ilköğrenim, ortaöğrenim ve yükseköğrenim öğrencilerimizin şehirlerarası 
ulaşım giderlerine destek olacağız” dedi.

300 milyon TL bütçe
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Bakan Yanık, söz konusu programa yapılacak başvuruların, öğrenci veya öğrencinin ailesi 
tarafından öğrencilerin ailelerinin ikametgâh adresinde yer alan ilgili Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakfına yapılması gerektiğini söyledi.

Sosyal yardım faydalanıcısı vatandaşlarımızın ayrım gözetmeksizin desteğe ihtiyaç 
duydukları her an yanlarında olduklarını ifade eden Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Geleceğimizin teminatı olan öğrencilerimizin eğitim hayatlarına daha rahat devam 
edebilmeleri için bütün tedbirleri almaya devam ediyoruz. Öğrencilerimiz bizim 
geleceğimizdir. Bu programımız ile öğrencilerimize ve ailelerine destek olmayı ve onlara 
katkı sağlamayı sürdüreceğiz.”

Başvurular SYDV’lere 
yapılabilecek

Bakan 
Derya Yanık: 
Sarıkamış’ta 

ADEM 
Açılışını Yaptı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Ülke genelinde 330 ADEM’imiz 
vardı, bunu 2023 sonuna kadar inşallah 656’ya çıkarmak istiyoruz. Bugüne kadar 
daha çok Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerimizde ADEM’lere yaygınlık 
vermiştik. Çocuklarımızı o terörün baskısından ve o ortamdan da çekip çıkarmak 
içindi. Bu önümüzdeki süreçte inşallah bütün ülke genelinde ADEM’lerimizi 
yaygınlaştıracağız.” dedi

Bakan Derya Yanık, Ay-Yıldızlı Tören Alanı’nda yapımı tamamlanan Sarıkamış ADEM 
açılışını yaptı. Açılışta Bakan Yanık’ın yanı sıra Kars Valisi ve Belediye Başkan Vekili Türker 
Öksüz, AK Parti Kars milletvekilleri Ahmet Arslan ve Yunus Kılıç ile çok sayıda vatandaş 
yer aldı.

Bakan Yanık, burada gazetecilere yaptığı açıklamada, özünde ailenin sosyalleşmesine 
katkı sunduğu için ADEM’lere büyük önem verdiklerini belirtti.

İmkanlar ölçüsünde son noktasına kadar ADEM’leri desteklemeye devam edeceklerini 
kaydeden Yanık, “Aile Destek Merkezleri bizim için çok önemli. Çünkü aile çok önemli. 
Toplumun yapı taşı diyoruz, en küçük sosyal birim diyoruz, insanların içinde yetiştikleri 
ve sosyalleştikleri hayata hazırlandıkları yapı diyoruz. Aile onun için hükümetlerimiz 
açısından çok önem verdiğimiz bir yapı. Bu nedenle ADEM’ler bizim için çok önemlidir.” 
diye konuştu.

ADEM’lerde kadın ve çocukların bir yandan müzik eğitimi 
görürken diğer yandan da küçük el işleri öğrendiklerini 
ve sosyalleştiklerini ifade eden Yanık, şöyle konuştu:

“Ülke genelinde 330 ADEM’imiz vardı, bunu 2023 sonuna 
kadar inşallah 656’ya çıkarmak istiyoruz. Bugüne kadar 
daha çok Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerimizde 
ADEM’lere yaygınlık vermiştik. Çocuklarımızı o terörün 
baskısından ve o ortamdan da çekip çıkarmak içindi.

“Merkezlerimizi yaygınlaştıracağız”
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Bu önümüzdeki süreçte inşallah bütün ülke 
genelinde ADEM’lerimizi yaygınlaştıracağız.

Kadınların ve çocukların sosyal hayata erişiminde 
sıkıntı olan dezavantajlı diyebileceğimiz bölgelerin 
tamamında ADEM’lerimizi yaygınlaştıracağız. ADEM 
gibi bir başka projemizde Sosyal Dayanışma Merkezleri 
(SODAM). Buralar da Roman vatandaşlarımız ve 
çocuklarımız için yapıldı. Şu ana kadar açtığımız 
halihazırda 47 SODAM var. 2023 sonuna kadar da 
116’ya çıkarmayı arzu ediyoruz.”

Bakan Yanık, ayrıca 2023 yılı içerisinde SODAM ve 
ADEM için yıllık bütçeden toplam 1,2 milyar lira kaynak ayrıldığını sözlerine ekledi.

ADEM’lerde kurslara devam eden kadınlara üçer aylık periyotlarla harçlıklar ve kermes 
bütçeleri de sağlayacaklarını vurgulayan Bakan Yanık, “Onların bir takım detaylı şartları 
var. Buraya devam eden arkadaşlarımıza zaten o şartlar ifade edilecek. Dolayısıyla 
burada ürettikleri ürünü bir kermes düzenleyerek satışa çıkarmak, oradan bir ekonomik 
değer üretmek istediklerin de onun düzenleme bütçesini de biz bakanlık olarak 
vatandaşlarımıza, kadınlarımıza sağlamış olacağız. İhtiyaç oldukça, hizmetin gereklilikleri 
içerisinde başka ihtiyaçları olduğunda da onları desteklemeye aralıksız devam edeceğiz.” 
dedi.

Açılışın ardından Yanık ve beraberindekiler, merkezde kadınlar ve çocuklar için yapılan 
sosyal alanları gezdi.
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ŞEHİT YAKINLARI 
VE GAZİLER
ŞEHİT YAKINLARI 
VE GAZİLER
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Bakan 
Derya Yanık 

Sarıkamış 
Şehitlerini 

Anma 
Töreni’ne 

Katıldı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Biz bugün vatan aşkıyla dolu 
kalbimizle, şehitlerimizin emanetini devraldığımız günü saygı ve hürmetle yad 
ediyoruz. Her birimiz, üstlendiğimiz bu sorumlulukla, ülkemizin gücüne güç 
katmaya kararlıyız.” dedi

Bakan Derya Yanık, Sarıkamış Harekatı’nın 108. yılı 
dolayısıyla Kars’ın Sarıkamış ilçesinde yapılan yürüyüş 
sonrası Ay-Yıldızlı Tören Alanı’nda düzenlenen anma 
programında yaptığı konuşmada, Anadolu’nun dört 
bir yanından vatan evlatlarının bir araya geldiğini 
belirtti.

Sarıkamış’ın, aziz milletin yeniden varoluş hareketini 
başlattığı yer olduğunu dile getiren Bakan Yanık, 
“Cumhuriyetimizin 100. yılını idrak ettiğimiz bu yılda, 
sarsılmaz bir inanç ve yepyeni bir ümitle büyük 
Türkiye için çalışmaya devam ediyoruz. Köklerimiz 
sağlam, geleceğimiz Allah’ın izniyle parlak. Hep 
beraber ilerlediğimiz bu yolda tek bir kişiyi dahi arkada bırakmadan göz ardı etmeden 
çalışmalarımıza devam ediyoruz.” diye konuştu.

Bakan Yanık, alanda bulunan gençlere seslenerek, Asım’ın nesli olarak her zaman her 
yerde ön safta olmalarından ötürü kendileriyle gurur duyduğunu söyledi.

“Çanakkale Savaşı kazanılırken de Suriye’de terör yuvaları bir bir yıkılırken de 15 Temmuz’da 
yeni bir destan yazılırken de hep en ön saftaydınız” diyen Bakan Yanık, şöyle devam etti:
“Vatan toprağına leke sürdürmeyen, ay yıldızlı bayrağın gönderden inmesine, indirilmesine 
müsaade etmeyen ve asla etmeyecek olanlarsınız. Çünkü siz, bu toprakları bin yıldır vatan 
haline getirmek için gözlerini kırpmadan ölümün üzerine giden kahramanlarsınız. Sizlerin 
bu inancını, bu gücünü bilenler peşinize düşecek. Vaatlerde bulunacak. Umudunuzu 
satın almaya çalışacak. Ama biz size güveniyoruz.”

Bakan Yanık, gençlerin neleri başarabileceğini, 20 yıl önce genç olanlardan bildiğini 
belirtti.

Türkiye’ye karşı kurulan her türlü oyunları yine 
gençlerin bozacağına inandığını ifade eden Bakan 
Yanık, şunları kaydetti:

“Siz, AK Parti ile filizlenen, kök salan umut ağacını 
yeşertmeye devam edeceksiniz. Bunu nereden mi 
biliyorum? Yirmi yıl önce sizin gibi genç olanlardan 
biliyorum. Bugün savunma sanayimizde gururumuz 
olan İHA’ların fikir babalarından, SİHA’ların 
mühendislerinden, insansız savaş uçağımız 
Kızılelma’nın yazılımcılarından biliyorum. Bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da sizin için sizinle 
yol yürümeye devam edeceğiz. Biliyoruz ki sizler de 
sizleri hiçbir zaman göz ardı etmeyen, fikirlerinize, 
taleplerinize önem veren Cumhurbaşkanı’mızı yalnız 
bırakmayacak, çıktığı bu yolda onunla omuz omuza 
yürüyeceksiniz.”

Bakan Yanık, Sarıkamış’ın, kurtuluş mücadelesinin 
miladi olduğunu vurguladı.

Şehitlerin emanetlerine her zaman sahip çıkacaklarını 
dile getiren Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“Biz bugün vatan aşkıyla dolu kalbimizle, şehitlerimizin 
emanetini devraldığımız günü saygı ve hürmetle yad 
ediyoruz. Her birimiz, üstlendiğimiz bu sorumlulukla, 
ülkemizin gücüne güç katmaya kararlıyız. Biz Türkiye 
olarak bu coğrafyada hem milletimizin hem tüm 
mazlumların umudu olduk. Sadece kendi yağında 
kavrulan bir ülke olmayı aştık, şahit olduğumuz tüm 
haksızlıklara karşı dimdik duran bir millet olduk. 
Bugün yardım talep eden değil, dünya ülkelerine 
büyük yardımlar yapan bir millet olduk. Ne mutlu 
ki Cumhurbaşkanı’mız liderliğinde dünyaya sesimizi 
duyurduk, sözümüzü etkili kıldık. Ülkemize aralıksız 
hizmet ettiğimiz son 20 yıllık dönemde gördük ki 
halkımız da nitelikli hizmetin hakkını veriyor ve bizleri 
asla yalnız bırakmıyor. Yıllardır beraber yürüdüğümüz 
halkımıza, bu özel günde, sonsuz teşekkürlerimi 
sunuyorum. Bir hilal uğruna batan güneşleri, bu 
vatan uğruna toprağa düşmüş Mehmetleri, tüm 
şehitlerimizi saygı ve rahmetle yad ediyorum, ruhları 
şad olsun.”
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Şehit ve Gazi 
Çocukları 

Yarı Yıl 
Tatilinde 
Okçuluk 

Eğitiminde 
Buluştu 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğünce, 
Ankara’da ikamet eden 7-11 yaş grubundaki 25 şehit çocuğuna yönelik modern 
okçuluk etkinliği gerçekleştirildi

Genel Müdür Şemseddin Yalçın, Geleneksel Sporlar ve Gençlik Spor Kulübü’nde 
düzenlenen etkinlikte yarı yıl tatili dolayısıyla başlatılan okçuluk eğitiminin 1 yıl boyunca 
şehit ve gazi çocuklarının istifadesine sunulacağını söyledi.

Yalçın, ata sporları olan ok atma ve ata binme gibi etkinliklerin icra edildiği kulüpte, gelenek 
ile göreneklerin devam ettirilmesi amacıyla şehit ve gazi çocuklarının geleceklerine katkı 
sağlanmasının amaçlandığını söyledi.

Etkinlikte, gazi ve şehit çocuklarının tatilini güzel değerlendirdiğini ifade eden Yalçın, 
onların gönlünü almaktan kendilerini de mutlu olduğunu belirtti.

Şehit ve gazi çocuklarına emanet gibi bakmanın milli ve manevi bir görev olduğunu 
vurgulayan Yalçın, “Cumhurbaşkanımız da en üstten en alt kademeye kadar bu mesajı 
yansıttı. Biz de aynı çizgide, aynı idealde yürümeye çalışıyoruz.” dedi.
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